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Rozdział 1. Tryb udzielenia zamówienia publicznego oraz miejsca, 
w których zostało zamieszczone ogłoszenie o zamówieniu 

1. Postępowanie o udzielanie zamówienia publicznego prowadzone jest w trybie 
przetargu nieograniczonego,  zgodnie z przepisami ustawy z dnia  29 stycznia 2004 r. 
- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), dalej ustawa 
Pzp, oraz aktów wykonawczych do tej ustawy. 

2. Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu: 
1. Biuletyn Zamówień Publicznych Nr 79270 z dnia 26/02/2013r. 
2. strona internetowa Zamawiającego – www.bip.ceglow.pl   
3. tablica ogłoszeń w miejscu publicznie dostępnym w siedzibie Zamawiającego. 

 
 
Rozdział 2. Opis przedmiotu zamówienia 
1. Przedmiotem zamówienia jest przebudowa targowiska w miejscowości Cegłów przy pl. 

Anny Jagiellonki 24A. 
2. Zakres prac do wykonania   

powierzchnia zabudowy:  173,96m2 
powierzchnia komunikacji i miejsc parkingowych: 1179,87m2 
chodniki z pow. sprzedaŜy otwartej: 737,47m2 
teren zieleni urządzonej: 896,70m2  
ilość miejsc parkingowych: 38MP w tym 1 dla niepełnosprawnych . 
powierzchnia stanowisk targowych: 90,24m2 
powierzchnia stanowisk targowych otwartych: 611,38m2 
RAZEM: 701,62m2 
powierzchnia sprzedaŜy zadaszona: 353,60m2 
powierzchnia uŜytkowa budynku: 149,70m2 
kubatura  budynku: 840,33m3 
powierzchnia  zadaszenia  (bez budynku):  263,44m2  

1) Rozbiórki istniej ących obiektów na działce. 
Stoły handlowe w konstrukcji stalowej z dachem dwuspadowym nietrwale związane 
z gruntem. Utwardzenia betonowe na pow. ok. 450m2. Istniejące oświetlenie terenu 
w formie słupów betonowych z lampami. Likwidacja punktowego odprowadzenia 
wody deszczowej do rowu melioracyjnego.  
2) Ogrodzenia. 
Ogrodzenie projektuje się jako aŜurowe z siatki powlekanej PCV rozmiarze oczek 
50x50mm w kolorze brązowym. Siatka będzie rozpięta na słupkach o profilu 
zamkniętym kwadratowym 50x50mm o wys.180cm ponad poziom terenu 
targowiska. Słupki będą rozstawione co 180-250cm i zakotwione w terenie na 
głębokość ok.50cm. Słupek zabezpieczyć od góry dekielkiem typowym 
ogrodzeniowym. Kolor słupków cimno-szary lub brązowy. Słupki zakotwić i 
wypoziomować w stopie betonowej z betonu B-15 o wymiarach 20x20cm i 
zagłębieniu 50cm. MoŜliwe jest teŜ zastosowanie ogrodzeń aŜurowych 
systemowych. 
3) Śmietnik. 
Miejsce będzie utwardzone kostką brukową na podbudowie z betonu, ogrodzone 
siatką aŜurową z słupkami systemowymi, technologia wykonania jak ogrodzenia z 
furtką zamykaną na klucz. Przewiduje się stanowisko na kosze z zamykanymi 
otworami wrzutowymi z moŜliwością ich segregacji. Ilość pojemników 2X1100l oraz 
2x240L. 
4) Targowisko stałe 
Budynek zaprojektowano w systemie 20 cm YTONG lub gazobetonu z 
zastosowaniem stropu Teriva, ze ścianami zewnętrznymi szczytowymi ocieplonymi 
styropianem metodą lekką mokrą bezspoinową pozwalająca wykonanie na 
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ociepleniu płytek klinkierowych. Układ konstrukcyjny na ścianach murowanych. 
Fundamenty wylewane z betonu wibrowanego klasy B20 zbrojone.Ściany 
zewnętrzne warstwowe gr. 24cm wykonać w systemie 20 cm z bloków 
gazobetonowych na specjalistycznej , gotowej cienkospoinowej zaprawie np. Ytong 
lub z gazobetonu odmiany 600 ocieplone styropianem gr. 10cm. Ścianki działowe 
gr. 12 cm murowane z bloczków gazobetonowych na zaprawie cementowo - 
wapiennej marki 3 MPa. Strop Teriva. Na wszystkich ścianach konstrukcyjnych w 
poziomie stropów naleŜy wylać wieńce. NadproŜa prefabrykowane z belek typu 
L19. Wentylacja mechaniczna nawiewno-wywiewna. Konstrukcja dachu zadaszenia 
dach łukowy na konstrukcji stalowej opartej na słupach stalowych. Pokrycie dachu 
blacha na rąbek stojący. Dach nad częścią toalet, dach jednospadowy 
zabezpieczony blachą na rąbek stojący. Drewniane elementy konstrukcji 
zabezpieczyć środkiem ognioochronnym do poziomu NRO i grzybobójczym. Ściany 
zewnętrzne szczytowe z pustaków gazobetonowych gr.24cm + styropian 
samogasnący izolacyjność termiczna 0,28 W/m2xK. Strop nad parterem 
kondygnacją ocieplony warstwą 20cm wełny mineralnej 0,3 W/m2xK. Izolacja 
pionowa systemowa systemowa Ceresit- Henkel, Schomburg dodatkowo naleŜy 
odseparować grunt od fundamentu membraną kubełkową wytłoczeniami 
skierowanymi w stronę ściany fundamentowej. Izolacja pozioma 2x papa na lepiku 
posadzka na gruncie w poziomie piwnicy oraz papa termozgrzewalna w 
pomieszczeniach łazienek. Izolacja dachu blacha płaska na rąbek stojący pod nią 
wiatroizolacja. Paroizolacja pomiędzy wełną mineralną a stropem nad ostatnią 
kondygnacją. Główne pokrycie dachowe na łukowym dachu z blachy powlekanej na 
rąbek stojący. Blacha mocowana do łat wraz z niezbędnymi akcesoriami : dachówki 
wentylacyjne, gąsiory, ławy kominiarskie, płotki śniegowe. Rynny i rury spustowe z 
blachy powlekanej rynny śr.15cm, rury spustowe śr.12cm. Obróbki blacharskie tj. 
krawędzie dachów, okapów , parapetów, gzymsów z blachy powlekanej w kolorze 
blachy głównego pokrycia dachowego. Stolarka okienna: okna z PCV , typowe, min. 
4-komorowe. Współczynnik przenikania ciepła min.1,1 W/m2K i izolacyjności 
akustycznej Rw=32dB w kolorze szarym z systemowymi podokiennikami z PCV. 
Stolarka drzwiowa, zewnętrzna: drzwi witrynowe z przeszkleniami z PCV , typowe, 
min. 4-komorowe, Współczynnik przenikania ciepła min.1,1 W/m2K i izolacyjności 
akustycznej Rw=32dB w kolorze szarym. Drzwi wejściowe do budynku aluminiowe 
dwuskrzydłowe o minimalnej szerokości jednego skrzydła w świetle po otwarciu 
100cm po otwarciu dwóch skrzydeł min. 130cm. Drzwi ocieplane z 
samozamykaczem. Ocieplenie ścian płytami styropianowymi gr. 10 cm systemowe 
z systemem płytek klinkierowych. Zaleca się stosowanie całego systemu ze 
względu na dobrą izolacyjność termiczną oraz trwałe mocowanie płytek do podłoŜa. 
Tynki wewnętrzne kat.II z gładzią gipsową. Malowanie dwukrotne farbą emulsyjną. 
Pomieszczenia łazienek glazura na całej wysokości ścian. Stolarka drzwiowa 
wewnętrzna: drzwi wejściowe do toalet, pomieszczeń socjalnych pełne 
standardowe. Wymiary w świetle 90x200 ościeŜnica drewniana. Drzwi do łazienek 
wyposaŜyć w otwory wentylacyjne oraz zamek łazienkowy. Parapety wewnętrzne z 
konglomeratu, szerokość parapetów dobrać w zaleŜności od typów grzejników jakie 
będą zainstalowane w pomieszczeniach. W łazienkach z oknami wykończenie z 
glazury bez parapetów. Posadzki z gresu antypoślizgowego lub terakoty. Wszystkie 
cokoły z gresu z którego wykonana jest posadzka pomieszczeń. Wysokość cokołów 
8cm.  
Instalacje elektryczne 
W obiekcie przewiduje się dwustopniową ochronę przed skutkami przepięć - dwa 
stopnie ochrony urządzeń i instalacji wewnętrznych po stronie niskiego napięcia. 
Instalacje wewnętrzne silnoprądowe zostaną wykonane w całości w układzie 
sieciowym TN-S z dodatkową ochroną od poraŜeń w postaci szybkiego wyłączenia 
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z zastosowaniem wyłączników instalacyjnych nadprądowych z wyzwalaczami 
przeciąŜeniowymi i zwarciowymi, oraz wyłączników róŜnicowoprądowych. 
Oświetlenie podstawowe, ewakuacyjne i awaryjne przy zastosowaniu opraw 
świetlówkowych nastropowych. Celem zapewnienia oświetlenia na wypadek awarii 
zasilania, co najmniej 10% opraw będzie wyposaŜonych w moduły awaryjne (tzw. 
inwertery) o autonomii 2h. Przewiduje się pracę tego oświetlenia w trybie 
dwufunkcyjnym. NiezaleŜnie od oświetlenia awaryjnego (pełniącego w określonych, 
krytycznych sytuacjach równieŜ funkcję ewakuacyjną), na drogach ewakuacyjnych i 
nad wyjściami będą rozmieszczone oprawy typowo kierunkowe, zaopatrzone w 
odpowiednie piktogramy i moduły pracy awaryjnej o autonomii 2h. Oświetlenie to 
będzie się uruchamiać samoczynnie kaŜdorazowo po zaniku napięcia zasilającego 
w obwodach oświetleniowych rozdzielni oddziałowej danego obiektu. Instalacje 
obwodów oświetleniowych będą wykonane przewodami 450/750V.  
W pomieszczeniach Targowiska uŜyteczności ogólnej, socjalnej, pomocniczej oraz 
strefach komunikacyjnych rozmieszczono gniazda wtykowe zwykłe; w zaleŜności 
od przeznaczenia pomieszczenia i konstrukcji ścian: podtynkowe IP20, podtynkowe 
IP44. Oprzewodowanie obwodów gniazd 1-faz. wykonać przewodami YDY 
3x2,5mm2 w izolacji podwójnej na napięcie 750V. Instalacja telewizji przemysłowej 
– CCTV, system oparty na dwóch typach kamer. Do monitoringu zewnętrznego 
zaprojektowano obrotowe kamery zewnętrzne CAMA-III NVCISD322DN w 
obudowie NVH-SD40EH-C z podgrzewaniem. Wewnątrz obiektu zaprojektowano 
kamery GDN5801 z obiektywem NVL2812/IR i uchwytem NVB02. W 
pomieszczeniu socjalnym naleŜy przewidzieć Monitor LCD NVM-319LCD-II do 
stałego podglądu wybranych kamer oraz klawiaturę systemową NV-KBD70 
umoŜliwiającą sterowanie kamerami zewnętrznymi. Dla systemu CCTV naleŜy 
przewidzieć rejestrator cyfrowy 16-kanałowy NDR-EA4416 z 3 dyskami twardymi 
2000 GB umoŜliwiającymi archiwizowanie przez 30dni. Rejestrator naleŜy 
zainstalować w szafie GPD wraz z zasilaczem UPS o czasie podtrzymania systemu 
CCTV 20min. Przewody układać w  korytach instalacji słaboprądowych, w listwach i 
korytach natynkowych PCV i odcinkami w rurach pod tynkiem. Przepusty przez 
zewnętrzne ściany budynku uszczelnić przed przenikaniem wody i gazu. MontaŜ 
konstrukcji wsporczych dostosować do warunków montaŜu na ścianach i sufitach. 
Lokalizację urządzeń i tras kablowych – dostosować do wystroju i wyposaŜenia 
wnętrz oraz warunków montaŜowych. Wszystkie urządzenia systemu naleŜy 
zamontować trwale do elementów konstrukcyjnych budynku. Dotyczy to w 
szczególności kamer, które muszą być zainstalowane w sposób stabilny, 
uniemoŜliwiający wszelkie przemieszczanie się urządzenia oraz zapewniający 
niedostępność związaną z wszelkimi próbami dewastacji lub unieszkodliwienia 
systemu. Szczegółowe miejsca posadowienia poszczególnych kamer winny być 
dokładnie określone na etapie poprzedzającym instalacje systemu. Uwzględnić tu 
naleŜy warunki i wymagania, co do obszaru widzenia poszczególnych kamer, 
warunków ekspozycji oraz uwarunkowań technicznych i technologicznych. 
Czynności te powinny być przeprowadzone w oparciu o wytyczne Inwestora i z 
udziałem jego przedstawicieli. Zaleca się wyznaczenie osoby jako administratora 
systemu, posiadającej większy zakres wiedzy i uprawnień aby w przypadku 
konieczności wprowadzenia drobnych modyfikacji uŜytkowych, odbywało się to w 
sposób natychmiastowy oraz w przypadku drobnych usterek funkcjonalnych moŜna 
było likwidować je natychmiast. Zgodnie Prawem zamówień publicznych dopuszcza 
się zastosowanie równowaŜnych materiałów i urządzeń w Ŝadnym stopniu nie 
obniŜających standardu oraz nie zmieniających rozwiązań technicznych przyjętych 
w projekcie. Instalację odgromową wykonać drutem stalowym ocynkowanym fi 8 
mm . W celu zapewnienia właściwej rezystancji uziemienia wykonać otok w okuł 
budynku z bednarki stalowej ocynkowanej 4x30 mm, w przypadku braku moŜliwości 
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wykonania otoku zastosować uziemiacze punktowe. Rezystancja uziemienia winna 
wynosić poniŜej 30 om.  
Instalacja zimnej i ciepłej wody 
Woda zimna przeznaczona na cele bytowo-gospodarcze będzie doprowadzona z 
projektowanego przyłącza wodociągowego. Wodomierz oraz zawór antyskaŜeniowy 
EA z moŜliwością nadzoru wg PN-B-0706/Az1. Ciepła woda uŜytkowa dla części 
socjalnej przygotowywana będzie za pomocą zasobnika elektrycznego o 
pojemności 50 litrów  Dla części handlowej zaprojektowano dla kaŜdego najemny 
elektryczny pojemnościowy podgrzewacz wody o pojemności 10 litrów (do montaŜu 
pod zlewem). Wysokość zainstalowania podejść do baterii w zaleŜności od 
zastosowanej armatury. 
Zaprojektowano instalację wody zimnej z rur z polipropylenu. Instalację wody ciepłej 
z rur z polipropylenu stabilizowanego wkładką aluminiową. Przewody wody ciepłej i 
zimnej będą układane w bruzdach ściennych i w posadzce. Przewody naleŜy 
prowadzić w otulinie cieplnej o grubości 9mm. W miejscach przejścia przewodów 
wody przez ściany i stropy naleŜy je prowadzić w tulejach ochronnych producenta 
rur z uszczelnieniem np. elastyczną poliuretanową masą uszczelniającą. Na pionie 
wody zimnej zamontować odpowietrznik automatyczny z zaworem stopowym. 
Miejsca mocowań rur naleŜy zabezpieczyć wkładką z wełny mineralnej. Zgodnie z 
warunkami ochrony poŜarowej przejścia rur niepalnych (stalowych) pomiędzy 
strefami poŜarowymi naleŜy wykonać jako gazoszczelne wg BN-8976-50 z 
uszczelnieniem masą ognioodporną o odporności ogniowej El120.  Trasy robót 
zanikowych instalacji muszą być zinwentaryzowane w dokumentacji 
powykonawczej i przekazane uŜytkownikowi obiektu. Po zmontowaniu instalacji 
naleŜy ją przepłukać i poddać próbie na ciśnienie 0,9 MPa, 
Instalacja kanalizacji sanitarnej 
Kanalizacja sanitarna będzie odbierać ścieki z przyborów sanitarnych i 
odprowadzać do zewnętrznej kanalizacji sanitarnej. Wszystkie rurociągi 
kanalizacyjne ułoŜone pod stropem parteru naleŜy wykonać z rur PVC . Piony 
kanalizacji sanitarnej wykonać z rur w systemie kanalizacji niskoszumowej. Piony 
kanalizacyjne będą prowadzone w szachtach, odejścia od przyborów skryte w 
bruzdach ściennych pod glazurą. Na poziomach kanalizacja sanitarna zostanie 
wyposaŜona w rewizje umoŜliwiające konserwację instalacji. Piony będą posiadały 
wywiewki wyprowadzone ponad dach oraz zawory napowietrzające. 
Centralne ogrzewanie. 
Zaprojektowano instalację centralnego ogrzewania zasilaną za pomocą energii 
elektrycznej.  Moc zaprojektowanych grzejników 15,15 kW. W celu ochrony lokali 
handlowych przed wpływem warunków zewnętrznych zaprojektowano kurtyny 
powietrzne elektryczne.  
Wentylacja mechaniczna 
Dla zapewnienia odpowiednich warunków w pomieszczeniach zaprojektowano 
wentylację nawiewno-wywiewną. W wentylację mechaniczną w budynku 
wyposaŜone będą pomieszczenia handlowe oraz Wc. Dla zapewnienia wentylacji w 
budynku zaprojektowano  systemy wywiewne oraz systemy nawiewne. System 1N-
9N – nawiew do pomieszczeń handlowych oraz do części socjalnej poprzez 
wentylator ścienny z czerpnią ścienną, siatką ochronną i siatką przeciw insektom 
oraz automatykę sterującą. System 1W - wywiew z pomieszczeń handlowych 
poprzez wentylatory dachowy. System 2W - wywiew z pomieszczeń WC poprzez 
wentylatory dachowy. System 3W - Wywiew z pomieszczenia socjalnego poprzez 
wentylatory ścienny.  
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5) roboty drogowe 
Projektuje się parking, drogę wewnętrzną oraz chodnik dla pieszych wraz z placem 
przeznaczonym na targowisko. Parking dla samochodów osobowych zlokalizowany 
jest wzdłuŜ granicy z terenami kolejowymi. Dojazd do parkingu odbywać się będzie 
z drogi wewnętrznej. Ilość miejsc parkingowych wynosi 38 w tym jedno miejsce dla 
osób niepełnosprawnych. Nawierzchnia z kostki betonowej gr. 8cm wykonana ze 
spadkami podłuŜnymi 0,5 % i poprzecznym 2%. Droga wewnętrzna słuŜy do 
komunikacji targowiska oraz jako dojazd do parkingu. Włączenie odbywać się 
będzie poprzez wjazd od strony zachodniej poprzez istniejący przepust znajdujący 
się na rowie. Drugi wjazd od strony wschodniej będzie funkcjonował jako wyjazd z 
terenu targowiska miejskiego. Droga wykonana z kostki betonowej gr. 8cm 
wykonana ze spadkami podłuŜnymi 0,5 % i poprzecznym 2%. Komunikacja piesza 
odbywa się chodnikiem wykonanym z kostki betonowej gr. 6cm o spadkach 
poprzecznych od 1,0 do 2,0%. Nawierzchnia na drodze wewnętrznej, parkingu i 
chodnikach wykonana będzie z kostki betonowej. KrawęŜniki wtopione i wyniesione 
projektuje się jako betonowe. W rejonie planowanej drogi wewnętrznej wykonano 
wiercenia. Do głębokości ca 0,4 m występuje warstwa nasypu niebudowlanego. 
PoniŜej nawiercono, do gł. ca 1,0 m namuł gliniasty w stanie miękkoplastycznym. 
Są to gruntu słabonośne. Pod namułem znajduje się piasek średni, który nadaje się 
do posadowienia bezpośredniego. Przed przystąpieniem do wykonywania 
nawierzchni naleŜy zbadać nośność podłoŜa, które powinno posiadać nośność G1. 
JeŜeli zajdzie potrzeba wykonania wzmocnienia gruntu, zaleca się wykonanie 
warstwy podłoŜa ulepszonego gruntem stabilizowanym spoiwem o Rm=1,5MPa. 
JeŜeli z przyczyn technicznych nie będzie moŜna wykonać stabilizacji gruntu naleŜy 
wymienić grunt do poziomu dobrej nośności ca 1,0 m. Projektowane odwodnienie 
parkingu i drogi wewnętrznej polega na sprowadzeniu wód opadowych do wpustów 
deszczowych i dalej do kanalizacji deszczowej. Chodnik odwodniony jest 
powierzchniowo, a woda z jego powierzchni odprowadzana jest na drogę 
wewnętrzną i dalej do wpustów deszczowych. Wody opadowe z terenu 
przeznaczonego do handlu zostaną odprowadzone powierzchniowo na tereny 
zielone. Nawierzchnia o konstrukcji nawierzchni zalecanej przy budowie 
nawierzchni przeznaczonych do postoju pojazdów i jezdni manewrowej dróg klasy L 
i D.  
Konstrukcja nawierzchni parkingu i drogi wewn ętrznej: 
- kostka betonowa gr. 8 cm, 
- podsypka cementowo- piaskowa gr. 3 cm, 
- podbudowa z kruszywa łamanego o frakcji 0/31,5 mm gr. 7 cm, 
- podbudowa z kruszywa łamanego o frakcji 31,5/63 mm gr. 18 cm, 
- warstwa odsączająca z pospółki gr. 20 cm, 
- krawęŜnik betonowy 15 x 30 x 100 cm, 
Konstrukcja nawierzchni chodnika: 
- kostka betonowa gr. 6 cm, 
- podsypka cementowo- piaskowa gr. 3 cm, 
- podbudowa z kruszywa naturalnego gr. 10 cm 
 
6) przył ącze wodoci ągowe 
Przyłącze wodociągowe zaprojektowano z rur PE śr. 40 mm ciśnieniowych pn = 1,0 
Mpa przeznaczonych do budowy zewnętrznych sieci wodociągowych. 
Podłączenie do istniejącego wodociągu śr. 110 PVC na działce inwestora. 
Włączenia do sieci dokonać na nawiertkę z zasuwą odcinającą kołnierzową 
Ŝeliwną. Za miejscem włączenia do sieci na przyłączu naleŜy zamontować 
zasuwę klinową z miękkim uszczelnieniem.  Elementy Ŝeliwne posadowić na 
podłoŜu betonowym. Głowice zasuwy trwale połączyć z trzpieniem do klucza w 
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obudowie teleskopowej do zasuw. Zakończenie obudowy w skrzynce ulicznej z 
płytą pokładową. Obudowę skrzynki wykonać z prefabrykowanych bloczków 
betonowych docelowo z materiałów nawierzchniowych w ulicy. Miejsce 
usytuowania oznaczyć tabliczką informacyjną. Zabezpieczenie p.poŜ. stanowi 
hydrant śr. 80 mm typu podziemnego na odnodze z zasuwą odcinającą. Hydrant 
montować na łuku kołnierzowym ze stopką. MontaŜ hydrantu na istniejącej sieci 
wodociągowej. Przewody wodociągowe ułoŜyć w wykopie na gł.ca.1,8 m. 
Stosować wyłącznie śruby oraz inne łączniki stalowe, które będą pozostawały 
pod ziemią ze stali nierdzewnej typu innox lub szlachetniejszej. 
 

7) przył ącze kanalizacji sanitarnej 
Przyłącze grawitacyjne wykonać z rur z litego PVC śr. 160mm  klasy „S", 
posiadających atest dopuszczenia do stosowania w budownictwie. Przyłącze 
kanalizacji sanitarnej w systemie podciśnieniowym zaprojektowano z rur i 
kształtek polietylenowych PE100 SDR17 o średnicy 90 x 5,5 mm, łączonych za 
pomocą zgrzewania doczołowego lub elektrooporowego. Przyłącze włączyć do 
istniejącej kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej śr. 160mm na działce inwestora. 
Uzbrojenie przyłącza podciśnieniowego stanowi studnia zaworowa z zaworem 
opróŜniającym i osprzętem. Studnia zaworowa  Ŝelbetowa. Na połączeniach 
kręgów stosować uszczelki gumowe. Płytę nastudzienną naleŜy wykonać z 
wgłębieniem. We wgłębieniu obsadzić właz na uszczelkę bentonitową 
pęczniejącą i obetonować. Studnia zaworowa wyposaŜona jest w podciśnieniowy 
zawór opróŜniający średnicy 2" z osprzętem, zawór membranowy z 
antyzalewowym systemem napowietrzania, programowalny czujnik indukcyjny i 
skrzynkę przyłączeniową, stopnie złazowe i właz Ŝeliwny śr. 600 mm klasy D bez 
wentylacji wg PN-EN 124:2000. Studnia powinna być szczelna, zabezpieczona 
przed przenikaniem wody gruntowej i napływem wód powierzchniowych, 
wykonana z betonu kl. B-40 wodoszczelnego, oraz dopasowana do niwelety 
terenu. W przejściach rur PVC przez ściany betonowe studni naleŜy stosować 
tuleje ochronne z uszczelnieniem gumowym. W studni naleŜy wykonać 
zagłębienie o średnicy 40 cm i wysokości 40 cm umoŜliwiające zebranie 40 dm3 
ścieków i zassanie jednorazowo tej objętości przez zawór podciśnieniowy. 
Przewód przyłącza ułoŜyć na podsypce z zagęszczonego piasku o wys. min. 10 
cm lub pospółki pozbawionej kamieni i cząstek o wymiarach powyŜej 20 mm. 
Wykop z kaŜdej strony dokładnie utwardzić by rura miała wystarczające oparcie 
po bokach. Wierzch rury do 30 cm obsypać piaskiem pozbawionym kamieni, 
powyŜej zasypać gruntem z wykopu. Zasyp powinien być dokładnie zagęszczony 
a wynik potwierdzony badaniami. Wskaźnik zagęszczenia gruntu pod drogami 
według CBR = 1,0. Studnie zaworową naleŜy włączyć w istniejący system 
monitoringu. 
 
8) Kanalizacja deszczowa 
Kanalizacja deszczowa z rur PVC śr. 160, 200 i 250 łączonych na uszczelkę 
gumową, przeznaczonych do budowy zewnętrznych sieci kanalizacyjnych. 
Materiały jak do budowy kanalizacji sanitarnej. Przed włączeniem kanalizacji 
deszczowej do istniejącego cieku wodnego zaprojektowano koalescencyjny 
separator substancji ropopochodnych. Na przykanaliku zaprojektowano 
studzienki rewizyjne śr. 425 mm z PVC. 

 
3. Dokumentacja projektowa moŜe wskazywać dla niektórych materiałów i urządzeń znaki 

towarowe lub pochodzenie. Zamawiający zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy P.z.p. 
dopuszcza składanie ofert równowaŜnych, a wszelkie towary określone w 
dokumentacji, pochodzące od konkretnych producentów, określają minimalne 
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parametry jakościowe i cechy uŜytkowe, jakim muszą odpowiadać towary, aby spełnić 
wymagania stawiane przez Zamawiającego.   Zamawiający przy opisie przedmiotu 
zamówienia wskazując oznaczenie konkretnego producenta (dostawcy) lub konkretny 
produkt, dopuszcza jednocześnie produkty równowaŜne o parametrach jakościowych i 
cechach uŜytkowych co najmniej na poziomie parametrów wskazanego produktu, 
uznając tym samym kaŜdy produkt o wskazanych parametrach lub lepszych. 
Posługiwanie się nazwami producentów / produktów ma wyłącznie charakter 
przykładowy. Wykonawca, który zastosował produkt równowaŜny, ma obowiązek 
wskazać w swojej ofercie, jakie materiały lub urządzenia zostały zamienione, i określić, 
jakie materiały i urządzenia w ich miejsce proponuje, podając ich parametry 
techniczne. 

4. Zgodnie z art. 30 ust. 4 ustawy P.z.p. Zamawiający dopuszcza zastosowanie przez 
Wykonawców rozwiązań równowaŜnych w stosunku do rozwiązań opisanych w 
niniejszej SIWZ. Wykonawca, który w ofercie powoła się na zastosowanie rozwiązań 
równowaŜnych opisywanych w SIWZ, jest obowiązany wykazać, Ŝe oferowane przez 
niego roboty budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. 

5. Wymagania dotyczące robót: 
1) wszystkie prace winny być zrealizowane zgodnie z przepisami, obowiązującymi 

normami, warunkami technicznymi i sztuką budowlaną, przepisami bhp, ppoŜ. 
Zgodnie z poleceniami inspektora nadzoru; 

2) roboty naleŜy prowadzić zgodnie z wymogami dokumentacji określającej przedmiot 
zamówienia, przedmiarem robót, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót 
budowlanych oraz wymogami niniejszej SIWZ; 

3) uŜyte materiały określone w przedmiarze robót oraz specyfikacji technicznej 
wykonania i odbioru robót budowlanych powinny być w I gatunku jakościowym, 
mieć odpowiednie dopuszczenia do stosowania w budownictwie i zapewniających 
sprawność eksploatacyjną. 

4) materiały uŜyte do wykonania zadania muszą posiadać atesty, aprobaty i inne 
dokumenty wymagane prawem budowlanym oraz innymi obowiązującymi 
przepisami. Dokumenty powyŜsze Wykonawca, któremu zostanie udzielone 
przedmiotowe zamówienie musi dostarczyć Zamawiającemu przy odbiorze końcowym 
zadania. 

6. Wymagania stawiane Wykonawcy: 
1) zaleca się zapoznanie z miejscem wykonania robót i sprawdzenie w terenie 

warunków wykonania przedmiotu zamówienia (wszelkie koszty związane z 
dokonaniem wizji lokalnej obiektu i terenu przyszłych robót ponosi Wykonawca), 

2) Wykonawca odpowiedzialny będzie za całokształt, w tym za załatwienie wszystkich 
formalności wymaganych przepisami prawa związanych z rozpoczęciem budowy i 
zgłoszeniem zakończenia budowy, za przebieg oraz terminowe wykonanie 
zamówienia, za jakość, zgodność z warunkami technicznymi i jakościowymi 
określonymi dla przedmiotu zamówienia; 

7. Wykonawca dla wypełnienia swoich zobowiązań powinien zapewnić doświadczone i 
wykwalifikowane osoby zdolne do prowadzenia wszelkich powierzonych zadań, 
uprawnione do kierowania robotami budowlanymi, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

8. Wykonawca udzieli Zamawiającemu gwarancji jakości / rękojmi na wykonane roboty w 
wymiarze co najmniej 3 lat, licząc od dnia ich końcowego odbioru. 

9. Wykonawca przez cały okres realizacji umowy, zobowiązany będzie do posiadania 
polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności gospodarczej. 
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5. UWAGA : Wykonawca zobowi ązany jest doł ączyć do oferty kosztorys ofertowy 
sporz ądzony metod ą uproszczon ą wraz z tabel ą elementów, opracowany na 
podstawie przedmiaru robót   

 
 
Rozdział 3. Termin wykonania zamówienia 

Przedmiot zamówienia naleŜy zrealizować w terminie do dnia 31/10/ 2013r.  Za datę 
wykonania, uznaje się datę złoŜenia w PINB w Mińsku Mazowieckim, kompletnego 
wniosku o wydanie decyzji o pozwoleniu na uŜytkowanie targowiska.  
 
Rozdział 4. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu      
                           dokonywania oceny spełniania tych warunków 
1. udzielenie zamówienia ubiegać się mogą wszyscy Wykonawcy, którzy spełniają 

warunki dotyczące:  
1) posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeŜeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania. 
Działalność prowadzona na potrzeby wykonania przedmiotu zamówienia nie 
wymaga posiadania specjalnych uprawnień. 

2) posiadania wiedzy i doświadczenia, 
W celu potwierdzenia wiedzy i doświadczenia Wykonawcy winni udokumentować 
zrealizowanie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a 
jeŜeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie dwóch robót 
budowlanych polegaj ących na wykonaniu budynku w technologii tradycyjnej  
o kubaturze min. 800m 3 i nawierzchni z kostki brukowej o pow. min. 1500m 2   
 o wartości brutto co najmniej   1 000 000,00zł (jeden milion), kaŜda z robót 
budowlanych . 
Wykonawca moŜe polegać na wiedzy i doświadczeniu innych podmiotów, 
niezaleŜnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w 
takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iŜ będzie dysponował 
zasobami niezbędnymi do realizacji przedmiotowego zamówienia, w szczególności 
przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie (w formie oryginału) tych 
podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres 
korzystania z nich przy wykonywaniu przedmiotowego zamówienia.  

3) dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia: 
Za spełnienie warunku dotyczącego dysponowania osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia Zamawiający uzna dysponowanie osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia, posiadającymi doświadczenie, wykształcenie i kwalifikacje 
odpowiednie do stanowisk, jakie zostaną im powierzone, tj.:  
przynajmniej 1 osobą posiadającą uprawnienia do kierowania robotami 
budowlanymi o specjalności  konstrukcyjno-budowlanej,  
która będzie kierowała robotami i ma co najmniej trzyletnie doświadczenie w 
kierowaniu robotami budowlanymi w ww. specjalności.  
Wykonawca moŜe polegać na osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych 
podmiotów, niezaleŜnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. 
Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iŜ 
będzie dysponował zasobami, tj. osobami niezbędnymi do realizacji 
przedmiotowego zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne 
zobowiązanie (w formie oryginału) tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji 
niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu 
przedmiotowego zamówienia. 

4) JeŜeli Wykonawca, wykazując spełnienie warunku dotyczącego posiadania 
doświadczenia oraz dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, 
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o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy P.z.p., polega na doświadczeniu 
oraz osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów na zasadach 
określonych w art. 26 ust. 2b ustawy P.z.p., wymaga się wykazania spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w ppkt. 2) i 3) dotyczącej tych 
podmiotów. Przedkładane przez Wykonawcę kopie dokumentów dotyczące 
kaŜdego z tych podmiotów muszą być poświadczone za zgodność z oryginałem 
przez te podmioty. W sytuacji, gdy Wykonawca nie spełnia samodzielnie 
warunków udziału w postępowaniu i jednocześnie nie udowodni dysponowania 
odpowiednim zasobem podmiotów trzecich, będzie podlegał wykluczeniu z 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie przepisu art. 24 
ust. 2 pkt. 4 ustawy Pzp. 

5) sytuacji ekonomicznej i finansowej, 
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeŜeli Wykonawca wykaŜe, Ŝe posiada 
środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości nie mniejszej niŜ 
 1 500 000,00zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy), oraz Ŝe jest ubezpieczony 
od odpowiedzialności cywilnej (posiada opłaconą polisę) w zakresie działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę, co najmniej 1 500 000,00 złotych 
(słownie: jeden milion pięćset tysięcy) 
 Wykonawca moŜe polegać na zdolnościach finansowych innych podmiotów, 
niezaleŜnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca 
w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iŜ będzie 
dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności 
przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie (w formie oryginału) tych 
podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres 
korzystania z nich przy wykonywaniu przedmiotowego zamówienia.  

 
2. Ocena potwierdzenia czy Wykonawca wykazał spełnienie warunków udziału, 

zawartych w ppkt. od 1) do 3) i 5) nastąpi na podstawie wymaganych i załączonych 
przez Wykonawcę do oferty dokumentów i oświadczeń, wymienionych w Rozdziale V 
pkt. 2 SIWZ. Z dokumentów i oświadczeń musi wynikać, Ŝe Wykonawca spełnia 
warunek udziału na dzień składania ofert. Nie wykazanie w wystarczający sposób 
potwierdzenia spełnienia tego warunku spowoduje wykluczenie Wykonawcy z 
postępowania po wyczerpaniu czynności wezwania do uzupełnienia dokumentów. 

 
3. JeŜeli Wykonawca wykaŜe, Ŝe spełnia warunki udziału w postępowaniu o których 

mowa w ust. 1, polegając na zasobach innych podmiotów niezaleŜnie od charakteru 
prawnego łączącego go z nim stosunków, a nie udowodni, iŜ będzie dysponował 
zasobami niezbędnymi na czas realizacji części zamówienia, Zamawiający wykluczy 
Wykonawcę z postępowania o udzielenie zamówienia w oparciu o przesłankę zawarta 
w art. 24 ust. 2 pkt. 4 ustawy Pzp. W sytuacji, gdy Wykonawca polega na wiedzy i 
doświadczeniu innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy 
Pzp zobowiązany będzie wykazać w jakim charakterze podmiot ten będzie brał udział 
w realizacji zamówienia. 

 
4. udzielenie przedmiotowego zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie 

podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia, w okolicznościach o 
których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy Pzp. Wykonawca ubiegający się o udzielenie 
zamówienia publicznego wykaŜe, Ŝe brak jest podstaw do jego wykluczenia z powodu 
niespełnienia warunków o których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy P.z.p. Ocena 
spełnienia tego warunku nastąpi na podstawie załączonych do oferty przez 
Wykonawcę dokumentów i oświadczeń, wymienionych w Rozdziale V pkt. 5 SIWZ. Nie 
wykazanie w wystarczający sposób potwierdzenia braku podstaw niespełnienia 
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warunku z art. 24 ust. 1, spowoduje wykluczenie Wykonawcy z postępowania na mocy 
art. 24 ust. 1 lub art. 24 ust. 2 pkt. 4, po wyczerpaniu czynności wezwania do 
uzupełnienia dokumentów. 

 
5. Ofertę Wykonawcy wykluczonego uzna się za odrzuconą zgodnie z treścią art. 24 ust. 

4 ustawy. 
 
6. Zamawiający wezwie Wykonawców, którzy w określonym terminie nie złoŜą 

oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w 
postępowaniu, lub którzy nie złoŜą pełnomocnictw, albo którzy złoŜą dokumenty 
zawierające błędy lub którzy złoŜą wadliwe pełnomocnictwa, do ich złoŜenia w 
wyznaczonym terminie, chyba, Ŝe mimo ich złoŜenia oferta Wykonawcy podlega 
odrzuceniu lub konieczne byłoby uniewaŜnienie postępowania. ZłoŜone na wezwanie 
Zamawiającego oświadczenia lub dokumenty powinny potwierdzać spełnienie przez 
Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu określonych przez Zamawiającego, nie 
później niŜ w dniu, w którym upłynął termin składania ofert i muszą być złoŜone w 
oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę. W 
przypadku składania elektronicznych dokumentów powinny być one opatrzone przez 
Wykonawcę bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą 
waŜnego kwalifikowanego certyfikatu. 

 

Rozdział 5. Wykaz oświadczeń i dokumentów potwierdzających spełnianie 
warunków w niniejszym postępowaniu wymaganych od 
Wykonawców 

1. Sporządzony przez Wykonawcę FORMULARZ OFERTOWY wg wzoru stanowiącego 
załącznik do SIWZ. 

2. W celu potwierdzenia, spełnienia przez Wykonawców warunków, o których mowa w 
art. 22 ust. 1 ustawy P.z.p., których opis sposobu spełnienia określony został przez 
Zamawiającego w rozdziale IV SIWZ Zamawiający Ŝąda następujących oświadczeń i 
dokumentów: 
1) oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu - Wzór oświadczenia 

stanowi Załącznik nr 4 do SIWZ.  
2) wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 

warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 
wykonania - Wzór wykazu  Załącznik nr 5 do SWIZ.  

3) dokumenty potwierdzające, Ŝe roboty o których mowa w pkt. 2 ppkt. 2) zostały 
wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i zostały prawidłowo ukończone, 

4) wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości, wraz z informacjami na 
temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla 
wykonania zamówienia, a takŜe zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz 
informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami - Wzór wykazu Załącznik nr 
6 do SWIZ.  

5) oświadczenie, Ŝe osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia, o których mowa w rozdziale IV pkt. 1 ppkt. 3)  - 
Wzór oświadczenia Załącznik nr 6 do SWIZ.  

6) informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej, w których 
Wykonawca posiada rachunek, potwierdzającej wysokość posiadanych środków 
finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, wystawionej nie wcześniej niŜ 3 
miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
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postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, 
7) opłaconej polisy, a w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, Ŝe 

wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.   

3. JeŜeli Wykonawca, wykazując spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 
ustawy P.z.p., polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 
26 ust. 2b ustawy P.z.p., Zamawiający Ŝąda od Wykonawcy przedstawienia pisemnego 
zobowiązania tych podmiotów (w formie oryginału) do oddania mu do dyspozycji 
niezbędnych zasobów na okres korzystania z ich przy wykonywaniu przedmiotowego 
zamówienia. niezbędne do wykonania przedmiotowego zamówienia. 

4. JeŜeli Wykonawca, wykazując spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 
pkt. 4 ustawy P.z.p., polega na zdolnościach finansowych innych podmiotów na 
zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy P.z.p., wymaga się przedłoŜenia 
informacji, o której mowa w pkt. 2 ppkt. 6) niniejszego Rozdziału dotyczącej tych 
pomiotów. 

5. W celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie 
zamówienia Wykonawcy w okolicznościach, o których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy 
Zamawiający Ŝąda oświadczeń i dokumentów: 
1) oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania w zakresie art. 24 

ust. 1 ustawy P.z.p. – Wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr 3 do SIWZ.  
2) aktualnego odpisu z właściwego rejestru, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu 

do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 
ust. 1 ustawy Pzp, wystawionego nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie 
art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy - wg Wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr 3 do SIWZ, 

3) aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
potwierdzającego, Ŝe wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub 
zaświadczenia, Ŝe uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawionego nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

4) aktualnego zaświadczenia właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, Ŝe wykonawca 
nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub 
potwierdzenia, Ŝe uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu -wystawionego nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

6. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 
dokument ustanawiający Pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w 
sprawie niniejszego zamówienia publicznego. 

7. W przypadku, gdy upowaŜnienie do podpisania oferty nie wynika bezpośrednio ze 
złoŜonego w ofercie odpisu z właściwego rejestru – pełnomocnictwo (a). 

8. JeŜeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast dokumentów o których mowa w pkt. 5 p.pkt. 2),3),4)  
składa dokument lub dokumenty, wystawione w kraju, w którym ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, Ŝe:  
1)  nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości,  
2) nie zalega z uiszczaniem  podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
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zdrowotne, albo Ŝe uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu,  

9. Dokument o którym mowa w pkt. 8 p.pkt. 1)  powinien być wystawiony nie wcześniej 
niŜ 6 miesięcy przed upływem  terminu składania ofert, natomiast dokument o którym 
mowa w pkt. 8 p.pkt. 2) powinien być wystawiony nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed 
terminem składania  ofert. 

10. JeŜeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w pkt. 8. zastępuje 
się je dokumentem zawierającym oświadczenie złoŜone przed notariuszem, właściwym 
organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym Wykonawca 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania. 

11. W przypadku wątpliwości co do treści dokumentu złoŜonego przez Wykonawcę 
mającego siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, Zamawiający moŜe zwrócić się do właściwych organów odpowiednio miejsca 
zamieszkania osoby lub kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania z wnioskiem o udzielenie niezbędnych informacji dotyczących 
przedłoŜonego dokumentu. 

11. Dokumenty powinny być składane w formie oryginału lub kopii poświadczonej za 
zgodność z oryginałem przez Wykonawcę. 

12. Wszystkie wymagane dokumenty powinny być sporządzone w języku polskim, na       
maszynie, komputerze lub odręcznie w sposób zapewniający czytelność tekstu. 

13. Dokumenty sporządzone w języku obcym muszą być złoŜone wraz z tłumaczeniem na  
      język polski.  
14.W zakresie nie uregulowanym niniejszą SIWZ mają zastosowanie przepisy 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów 
dokumentów, jakich moŜe Ŝądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te 
dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2009 r. Nr 226, poz.1817). 

 
Rozdział 6.    Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie 
1. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia muszą ustanowić 

Pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie niniejszego 
zamówienia albo do reprezentowania ich w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie 
zamówienia publicznego. Pełnomocnictwo musi być podpisane przez osoby 
upowaŜnione do reprezentowania poszczególnych Wykonawców i w formie oryginału 
lub w kopii poświadczonej notarialnie musi znajdować się w ofercie wspólnej 
Wykonawców.  

2. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia solidarnie odpowiadają 
za podpisanie umowy, wykonanie umowy, 

3. w ofercie powinien być podany adres do korespondencji i kontakt telefoniczny z 
pełnomocnikiem Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. 
Wszelka korespondencja oraz rozliczenia dokonywane będą wyłącznie z podmiotem 
występującym jako Pełnomocnik, 

4. przed podpisaniem umowy (w przypadku wygrania postępowania) Wykonawcy 
składający ofertę wspólną będą mieli obowiązek przedstawić Zamawiającemu umowę 
regulującą współpracę zawierającą, co najmniej: 

1. zobowiązanie do realizacji wspólnego przedsięwzięcia gospodarczego 
obejmującego swoim zakresem realizację przedmiotu zamówienia, 

2. określenie zakresu działania poszczególnych stron umowy, 
3. określenie czasu obowiązywania umowy, który nie moŜe być krótszy, niŜ okres 

obejmujący realizację zamówienia oraz czas trwania gwarancji jakości i rękojmi, 
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5. w odniesieniu do wymagań postawionych przez Zamawiającego: 
kaŜdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oddzielnie 
musi udokumentować, Ŝe nie podlega wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia na podstawie przepisów art. 24 ust. 1 ustawy P.z.p. 

6.  sposób składania dokumentów w ofercie wspólnej: 
a) dokumenty, dotyczące własnej firmy, takie jak np.: odpis z właściwego rejestru, 

oświadczenie dotyczące braku podstaw do wykluczenia, itp. – składa kaŜdy z 
Wykonawców składających ofertę wspólną w imieniu swojej firmy, 

b) dokumenty wspólne takie jak np.: formularz ofertowy, wykaz robót, oświadczenie 
dotyczące wymaganych osób, itp. składa pełnomocnik Wykonawców w imieniu 
wszystkich Wykonawców składających ofertę wspólną, 

c) kopie dokumentów dotyczących kaŜdego z Wykonawców składających ofertę 
wspólną powinny być poświadczane za zgodność z oryginałem przez tego 
Wykonawcę, którego dotyczą składane dokumenty. 

2. wypełniając formularz ofertowy, jak równieŜ inne dokumenty powołujące się na 
„Wykonawcę” w miejscu „np. nazwa i adres Wykonawcy” naleŜy wpisać dane 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. 

3. wspólnicy spółki cywilnej są traktowani jak Wykonawcy składający ofertę wspólną i 
mają do nich zastosowanie zasady określone w pkt. 4 niniejszego rozdziału. Spółka 
cywilna ubiegająca się o zamówienie musi wyznaczyć pełnomocnika do jej 
reprezentowania. Ustawowe zasady reprezentacji spółki cywilnej zezwalające 
kaŜdemu wspólnikowi na jej reprezentowanie w takich granicach, w jakich jest 
uprawniony do prowadzenia jej spraw, nie spełniają bowiem wymogu z art. 23 ustawy 
P.z.p. Zakłada on, Ŝe członków konsorcjum ubiegających się wspólnie o zamówienie 
reprezentować moŜe nie kaŜdy z jego uczestników, jak to ma miejsce w przypadku 
spółki cywilnej, lecz tylko jeden z nich. 

4. w przypadku spółki cywilnej art. 23 ust. 2 ustawy P.z.p. nie będzie miał zastosowania, 
jeŜeli oferta zostanie podpisana przez wszystkich wspólników. 

5. obligatoryjny wymóg zawierania umowy spółki cywilnej nie istnieje, jeŜeli 
Wykonawcami wspólnie ubiegającymi się o udzielenie zamówienia są małŜonkowie, 
którzy prowadzą przedsiębiorstwo stanowiące ich współwłasność łączną. W takim 
przypadku Zamawiający nie moŜe takŜe Ŝądać od małŜonków zawarcia przez nich 
umowy regulującej ich współpracę. 

 
Rozdział 7.   Informacje o sposobie porozumiewania się Zamawiającego 

z Wykonawcami oraz przekazywania oświadczeń i dokumentów, 
a takŜe wskazanie osoby uprawnionej do porozumiewania się 
z Wykonawcami 

1. W niniejszym postępowaniu wszelkie oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz 
informacje przekazywane będą w formie:  
− pisemnej na adres wskazany w Rozdziale 1 
− faksem (nr 25 759 59 38)  
− drogą elektroniczną (adresy:  m.gasiorowski@ceglow.pl),  
przy czym zawsze dopuszczalna jest forma pisemna.  

2. Postępowanie odbywa się w języku polskim, w związku z czym wszelkie pisma, 
dokumenty, oświadczenia składane w trakcie postępowania między Zamawiającym a 
Wykonawcami muszą być sporządzone w języku polskim. Dokumenty sporządzone w 
języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski. 

3. JeŜeli Zamawiający lub Wykonawca przekazują korespondencję za pomocą faksu lub 
elektronicznie – kaŜda ze stron na Ŝądanie drugiej niezwłocznie potwierdza fakt ich 
otrzymania  

4. Wykonawca moŜe zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ. 
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Zamawiający niezwłocznie udzieli wyjaśnień dot. treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, jednak nie później niŜ na 2 dni przed upływem terminu 
składania ofert, pod warunkiem, Ŝe wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia wpłynął do Zamawiającego nie później niŜ do końca dnia, w 
którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert. 

5. JeŜeli wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
wpłynął po upływie terminu składania wniosków lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, 
Zamawiający moŜe udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpoznania. 

6. Treść zapytania i wyjaśnienia zostaną zamieszczone na stronie internetowej. 
7. W uzasadnionych przypadkach, przed upływem terminu składania ofert Zamawiający 

moŜe zmienić treść SIWZ. Dokonaną zmianę SIWZ, Zamawiający przekazuje 
niezwłocznie wszystkim Wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych 
warunków zamówienia, a jeŜeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, 
zamieszcza ją takŜe na tej stronie. 

8. JeŜeli w wyniku zmiany treści SIWZ nie prowadzącej do zmiany treści ogłoszenia o 
zamówieniu jest niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach, 
Zamawiający przedłuŜy termin składania ofert. 

9. JeŜeli zmiana treści SIWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu 
(postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego), Zamawiający 
zamieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

10. JeŜeli w wyniku zmiany treści SIWZ niezbędny jest dodatkowy czas na wprowadzenie 
zmian w ofertach, Zamawiający przedłuŜy termin składania ofert. 

11. O przedłuŜeniu terminu składania ofert Zamawiający niezwłocznie zawiadomi 
Wykonawców. Informację powyŜszą Zamawiający zamieści równieŜ na stronie 
internetowej. 

12. PrzedłuŜenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosków o 
wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

13. Wykonawca moŜe zwrócić się (pisemnie, faksem, e-mailem) do Zamawiającego 
o przekazanie SIWZ. We wniosku naleŜy podać:  
1) nazwę i adres Wykonawcy,  
2) nr telefonu i faksu, e-mail, 
3) znak postępowania – IZP.341.1.2013 

14. SIWZ została opublikowana na stronie: www.ceglow.pl oraz moŜna ją takŜe odebrać w 
siedzibie Zamawiającego ul. Kościuszki 4, 05-319 Cegłów w pok. nr. 5, w godzinach 
urzędowania Zamawiającego. 

15. Do kontaktowania się z Wykonawcami Zamawiający upowaŜnia:  
Mirosław G ąsiorowski tel. 25 759 59 39, fax 25 759 59 38, e-ma il: 
m.gasiorowski@ceglow.pl   

 

Rozdział 8.  Wymagania dotyczące wadium 

1. Przystępując do niniejszego postępowania kaŜdy Wykonawca zobowiązany jest 
wnieść wadium w wysoko ści 35 000,00 zł  (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych). 

2. Wykonawca moŜe wnieść wadium jednej lub kilku formach przewidzianych w art. 45 
ust. 6 ustawy Pzp, tj.: 
1) pieniądzu, 
2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo – 

kredytowej, z tym Ŝe poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pienięŜnym, 
3) gwarancjach bankowych, 
4) gwarancjach ubezpieczeniowych, 
5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6 b ust. 5 pkt 2 

ustawy z dnia 9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości (Dz.U. z 2007r. Nr 42, poz. 275 ze zm.). 
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3. Wykonawca zobowi ązany jest wnie ść wadium przed upływem terminu składania 
ofert . 

4. Wadium w pieniądzu naleŜy wnieść przelewem   na konto Zamawiającego: 
       Bank Spółdzielczy Mrozy o/Cegłów Nr 71 9227 0004 0000 1238 2000 0060 
5. W przypadku wadium wnoszonego w pieniądzu, jako termin wniesienia wadium 

przyjęty zostaje termin uznania kwoty na rachunku Zamawiającego. 
6. W przypadku wniesienia wadium w formie innej ni Ŝ pieni ądz - oryginał dokumentu  

potwierdzającego wniesienie wadium naleŜy złoŜyć przed upływem terminu składania 
ofert w siedzibie Zamawiającego ul. Kościuszki 4, 05-319 Cegłów w kancelarii pok. 17, 
a kserokopię dokumentu poświadczoną za zgodność z oryginałem naleŜy załączyć do 
oferty. 

7. Niewniesienie wadium w terminie lub w sposób określony w SIWZ spowoduje 
wykluczenie Wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 2 pkt 2 ustawy Pzp. 

 
Rozdział 9.  Termin związania ofertą 
1. Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany przez okres 30 dni. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, licząc od 
dnia składania ofert włącznie. 

2. Wykonawca samodzielnie lub na wniosek zamawiającego moŜe przedłuŜyć termin 
związania ofertą, z tym Ŝe zamawiający moŜe tylko raz, co najmniej na 3 dni przed 
upływem terminu związania ofertą, zwrócić się do wykonawców o wyraŜenie zgody na 
przedłuŜenie tego terminu o oznaczony okres, nie dłuŜszy jednak niŜ 60 dni.  

3. Wniesienie środków ochrony prawnej po upływie terminu składania ofert zawiesza 
bieg terminu związania ofertą do czasu ich rozstrzygnięcia.  

 
 
Rozdział 10.   Opis sposobu przygotowania ofert 
1. Opakowanie i adresowanie oferty: 

Ofertę naleŜy umieścić w zamkniętym, nieprzezroczystym opakowaniu (np. koperta) 
zaadresowanym i opisanym: 
 

Nadawca: 
Nazwa i adres Wykonawcy (pieczęć). 
Adresat: 

Urząd Gminy Cegłów 
ul. Ko ściuszki 4, 05-319 Cegłów 

OFERTA NA  
 „Przebudowa targowiska w miejscowości Cegłów”     

ZNAK SPRAWY: IZP.341.1.2013 
NIE OTWIERAĆ PRZED TERMINEM OTWARCIA OFERT 

15/03/2013 r. godz. 10:30  

 
2. Oferta i oświadczenia muszą być podpisane przez: 

1) osobę/osoby upowaŜnione do reprezentowania Wykonawcy/Wykonawców w 
obrocie prawnym zgodnie z danymi ujawnionymi w KRS – rejestrze 
przedsiębiorców albo w ewidencji działalności gospodarczej lub Pełnomocnika, 

2) w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie ofertę 
podpisuje osoba umocowana do tej czynności prawnej, co powinno wynikać z 
dokumentów (Pełnomocnictwa) załączonych do oferty.  

3. Tajemnica przedsiębiorstwa: 
1) jeŜeli według Wykonawcy oferta będzie zawierała informacje objęte tajemnicą jego 

przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy z 16 kwietnia 1993r. 



IZP.341.1.2013 –  „Przebudowa targowiska w miejscowości Cegłów” 

o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz.U. z 2003r. Nr 153, poz. 1503 z późn. 
zm.), muszą być oznaczone klauzulą NIE UDOSTĘPNIAĆ–TAJEMNICA 
PRZEDSIĘBIORSTWA. Zaleca się umieścić takie dokumenty na końcu oferty 
(ostatnie strony w ofercie lub osobno), 

2) zastrzeŜenie informacji, danych, dokumentów lub oświadczeń nie stanowiących 
tajemnicy przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o nieuczciwej konkurencji 
spowoduje ich odtajnienie. 

4. Informacje pozostałe: 
1) Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złoŜeniem oferty, 
2) Wykonawca moŜe złoŜyć tylko jedną ofert ę przygotowaną według wymagań 

określonych w niniejszej SIWZ, 
3) Oferta musi być sporządzona: 

a) w języku polskim,  
b) w formie pisemnej. 

5. Zaleca się, aby: 
1) ewentualne poprawki i skreślenia lub zmiany w tekście oferty (i w załącznikach do 

oferty) były parafowane przez osobę upowaŜnioną do reprezentowania 
Wykonawcy lub posiadającą Pełnomocnictwo, 

2) kaŜda zapisana strona oferty (wraz z załącznikami do oferty) była parafowana 
i oznaczona kolejnymi numerami, 

3) kartki oferty były trwale spięte (z zastrzeŜeniem, Ŝe część stanowiąca tajemnicę 
przedsiębiorstwa moŜe stanowić odrębną część oferty), 

4) oferta została opracowana zgodnie ze wzorem załączonym do specyfikacji (wzór 
stanowi Załącznik Nr  2 do SIWZ). 

6. Zmiana / wycofanie oferty: 
1) zgodnie z art. 84 ustawy Pzp Wykonawca moŜe przed upływem terminu składania 

ofert zmienić lub wycofać ofertę, 
2) o wprowadzeniu zmian lub wycofaniu oferty naleŜy pisemnie powiadomić 

Zamawiającego, przed upływem terminu składania ofert, 
3) pismo naleŜy złoŜyć zgodnie z opisem podanym w ust. 1 oznaczając odpowiednio 

„ZMIANA OFERTY”/„WYCOFANIE OFERTY”, 
4) do pisma o wycofaniu oferty musi być załączony dokument, z którego wynika 

prawo osoby podpisującej informację do reprezentowania Wykonawcy. 
7. Ofertę złoŜoną po terminie składania ofert Zamawiający zwróci niezwłocznie 

Wykonawcy. 
 

Rozdział 11.  Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 

1. Ofertę naleŜy zło Ŝyć Zamawiającemu, Urząd Gminy Cegłów ul. Kościuszki 4, 05-319 
Cegłów, pokój nr 17, w terminie do dnia 15/03/2013 roku, godz. 10:00  

2. Otwarcie ofert nast ąpi w  Urzędzie Gminy Cegłów ul. Kościuszki 4, pok. sala 
konferencyjna,  dnia 15/03/2013 roku, godz. 10:30  

3. Wykonawcy mogą być obecni przy otwieraniu ofert. Zainteresowani udziałem w 
otwarciu ofert Wykonawcy proszeni są o stawienie się o godz. 10:30 w Urzędzie 
Gminy Cegłów ul. Kościuszki 4, w Sali konferencyjnej 

4. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

5. Otwierając oferty Zamawiający poda nazwy (firmy) oraz adresy Wykonawców, którzy 
złoŜyli oferty, a takŜe informacje dotyczące cen, terminu wykonania zamówienia, 
warunków gwarancji i warunki płatności zawartych w ofertach.  

6. Informacje, o których mowa w ust. 4 i 5 przekazuje się niezwłocznie Wykonawcom, 
którzy nie byli przy otwarciu ofert, na ich wniosek. 
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7. UWAGA – za termin złoŜenia oferty przyjmuje się datę i godzinę wpływu oferty 
do Zamawiającego. 

 
Rozdział 12.  Opis sposobu obliczenia ceny 
1. Wykonawca określi cenę oferty  brutto, która stanowić będzie wynagrodzenie 

ryczałtowe  za realizację całego przedmiotu zamówienia, podając ją w zapisie 
liczbowym i słownie z dokładnością do grosza (do dwóch miejsc po przecinku). 

2. Cenę oferty naleŜy podać w formie wynagrodzenia ryczałtowego (art. 632 kodeksu 
cywilnego). Cena oferty musi zawierać wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania 
zamówienia wynikające wprost z dokumentacji projektowej, zapisów umowy, jak 
równieŜ w niej nie ujęte, a bez których nie moŜna wykonać zamówienia. Wykonawca 
jest zobowiązany w cenie oferty uwzględnić takŜe załatwienie wszelkich innych 
formalności dotyczących budowy i kosztów z tym związanych.  Podstawą do 
opracowania ceny ryczałtowej jest dokumentacja projektowa i specyfikacje techniczne 
wykonania i odbioru robót. Załączone przedmiary robót słuŜą tylko do uzupełnienia 
opisu przedmiotu zamówienia i nie są podstawą do wyliczenia ceny. Zgodnie z istotą 
wynagrodzenia ryczałtowego przedmiar robót do wyliczenia ceny oferty winien 
sporządzić Wykonawca na podstawie dokumentacji projektowej lub pomiarów z 
natury. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na 
cenę zamówienia. W związku z powyŜszym, Zamawiający zaleca sprawdzenie w 
terenie warunków wykonania zamówienia.  

3. JeŜeli złoŜona oferta powodować będzie powstanie obowiązku podatkowego 
Zamawiającego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług w zakresie 
dotyczącym wewnątrz wspólnotowego nabycia towarów, Zamawiający w celu oceny 
takiej oferty doliczy do oferowanej ceny podatek od towarów i usług, który miałby 
obowiązek wpłacić zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 13. Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował 
przy wyborze oferty. 

Kryterium oceny ofert – najniŜsza cena. 

Rozdział 14. Informacje o formalnościach, jakie zostaną dopełnione po 
wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie 
zamówienia publicznego 

1. Zamawiający zawrze umowę w sprawie zamówienia publicznego w terminie i sposób 
określony w art. 94 ustawy Pzp. 

2. Umowa w sprawie zamówienia publicznego moŜe zostać zawarta po upływie terminu 
związania ofertą, jeŜeli Zamawiający przekaŜe wykonawcom informację o wyborze 
oferty przed upływem terminu związania ofertą, a Wykonawca wyrazi zgodę na 
zawarcie umowy na warunkach określonych w złoŜonej ofercie.  

 
Rozdział 15. Istotne postanowienia umowy w sprawie zamówienia 

publicznego 
Istotne postanowienia umowy zawarte zostały w Załączniku Nr 1 do SIWZ.  

Uwaga – w Zał ączniku Nr 1 zawarte s ą klauzule dotycz ące mo Ŝliwo ści i warunki 
zmiany umowy w sprawie zamówienia publicznego, któr e zostały równie Ŝ 
opublikowane w ogłoszeniu o zamówieniu.  
 
Rozdział 16. Podwykonawstwo 
1. Zamawiający Ŝąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, której 

wykonanie powierzy podwykonawcom. Wskazanie niniejszego nastąpi w oświadczeniu 
Wykonawcy znajdującym się w formularzu ofertowym. 

2. W oświadczeniu o powierzeniu części zamówienia podwykonawcom naleŜy podać 
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zakres prac przewidzianych do wykonania (bez podawania danych podwykonawców). 
ZłoŜenie w/w oświadczenia nie zwalnia Wykonawcy, w przypadku wybrania jego oferty 
od obowiązku uzyskania zgody Zamawiającego na powierzenie części zakresu prac 
konkretnemu podwykonawcy. 

3. Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, a który 
zadeklarował realizację zamówienia z udziałem podwykonawców, zobowiązany jest 
dostarczyć Zamawiającemu wniosek o zgodę dotyczącą podwykonawstwa wraz z 
projektem umowy między Wykonawcą i podwykonawcą. 

4. Zamawiający pisemnie i niezwłocznie zgłosi ewentualne zastrzeŜenia, zaś brak takich 
zastrzeŜeń w ciągu 14 dni od otrzymania wniosku jest równoznaczny z wyraŜeniem 
zgody. 

Rozdział 17. Zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy 
1. Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, zobowiązany jest do 

wniesienia zabezpieczenia naleŜytego wykonania umowy w wysokości 10 % ceny  
(ceny całkowitej podanej w ofercie). 

2. Zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy naleŜy wnieść nie później jednak niŜ w 
dniu podpisania umowy. 

3. Zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy moŜe być wniesione według wyboru 
Wykonawcy w jednej lub w kilku następujących formach: 
1) w pieniądzu, 
2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo – 

kredytowej, z tym Ŝe zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pienięŜnym, 
3) gwarancjach bankowych, 
4) gwarancjach ubezpieczeniowych, 
5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 

ustawy z dnia 9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości. 

4. Zamawiający nie wyraŜa zgody na wnoszenie zabezpieczenia w wekslach z 
poręczeniem wekslowym banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, 
ustanowienie zastawu na papierach wartościowych emitowanych przez Skarb Państwa 
lub jednostkę samorządu terytorialnego oraz ustanowienie zastawu rejestrowego na 
zasadach określonych w przepisach o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów. 

5. W przypadku składania przez Wykonawcę zabezpieczenia naleŜytego wykonania 
umowy w formie poręczenia lub gwarancji, dokument ten powinien być sporządzony 
zgodnie obowiązującym prawem i winien zawierać w swej treści: 
1) nazwę dającego zlecenie (Wykonawcy), beneficjenta gwarancji (Zamawiającego), 

gwaranta (banku lub instytucji ubezpieczeniowej udzielających gwarancji) oraz 
wskazanie ich siedzib, 

2) określenie wierzytelności, która ma być zabezpieczona gwarancją (dokładne 
określenie nazwy zamówienia), 

3) kwotę zobowiązania, 
4) termin waŜności gwarancji, 
5) zobowiązanie do zapłaty kwoty gwarancji niezwłocznie po przekazaniu Ŝądania 

wypłaty, 
6) zobowiązanie gwaranta do zapłaty kwoty gwarancji na kaŜde pisemne Ŝądanie 

Zamawiającego. 
6. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu Wykonawca wpłaci przelewem na rachunek 

bankowy Urzędu Gminy Cegłów Bank BS Mrozy o/Cegłów nr 71 9227 0004 0000 
1238 2000 0060. Zamawiający przechowuje je na oprocentowanym rachunku 
bankowym. 

7. Zamawiający zwraca zabezpieczenie wniesione w pieniądzu z odsetkami wynikającymi 
z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o 
koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na 
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rachunek bankowy Wykonawcy. 
8. JeŜeli Wykonawca, którego oferta została wybrana nie wniesie zabezpieczenia 

naleŜytego wykonania umowy, Zamawiający wybiera najkorzystniejszą ofertę spośród 
pozostałych ofert stosownie do treści art. 94 ust. 3 ustawy P.z.p. 

9. Zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy zostanie zwrócone w terminach i na 
zasadach określonych w art. 151 ustawy P.z.p. 

 
Rozdział 18. Przewidywane zamówienia uzupełniające 
 
1. Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających, o których mowa w art. 

67 ust. 1  pkt. 6 ustawy Pzp. do 10 % wartości zamówienia podstawowego. 
2. Zamówienie uzupełniające będzie polegało na powtórzeniu tego samego rodzaju prac w 

zakresie robót ziemnych, budowlanych i montaŜowych. 
3. Zamówienia uzupełniające zostaną udzielone na podstawie odrębnej umowy lub umów 

zawartych z dotychczasowym Wykonawcą w trybie zamówienia z wolnej ręki. 
4. Zamówienie uzupełniające moŜe zostać udzielone dotychczasowemu Wykonawcy w 

okresie  3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego, równieŜ w trakcie realizacji 
zamówienia podstawowego, jeśli zajdzie taka konieczność lub potrzeba. 

 
Rozdział 19. Inne informacje 
 

Zamawiaj ący nie przewiduje : 
1) składania ofert częściowych i wariantowych, 
2) zawarcia umowy ramowej, 
3) ustanowienia dynamicznego systemu zakupów, 
4) wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej, 
5) rozliczenia w walucie innej niŜ złoty polski. 
6)    uniewaŜnienia postępowania o udzielenie  zamówienia, w przypadku nieprzyznania 

środków pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 
środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 
sfinansowanie całości lub części zamówienia.           

 
Rozdział 20. Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących 

Wykonawcy w toku postępowania o udzielenie zamówienia. 
 

Wykonawcy, a takŜe innemu podmiotowi, który ma lub miał  interes w uzyskaniu danego 
zamówienia oraz poniósł lub moŜe ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez 
Zamawiającego przepisów ustawy Pzp przysługują środki ochrony prawnej przewidziane 
w Dziale VI tej ustawy.   
 
Rozdział 21. Załączniki do SIWZ 
 

1. projekt umowy, 
2. formularz oferty 
3. oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania o zamówienie publiczne 
4. oświadczenie wykonawcy o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 
5. wykaz zamówień 
6. wykaz osób 
7. przedmiar robót, 
8. specyfikacje techniczne, 
9. projekty budowlane 
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UMOWA NR : 271.1.2013 (projekt) 
 
Zawarta w dniu …………….. w ……………………..................... 
pomiędzy: 
 
Gminą Cegłów, ul. Kościuszki 4 05-319 Cegłów, REGON 711582635,  
NIP 822 215 88 23, 
Reprezentowanym/ ą przez: 

1. Wójta Gminy – Marcina Uchmana 
przy kontrasygnacie: 
1. Skarbnika Gminy – Mileny Dąbrowskiej 
………………………………….., 
Zwanym/ą dalej Zamawiaj ącym ,  
a 
................................................................................................................................................
................................................................................................................................................ 
REGON ......................................, NIP ..................................., 
Reprezentowanym/ ą  przez: 
1. ......................................................................……….., 
Zwanym/ą dalej Wykonawc ą, w wyniku postępowania w trybie przetargu 
nieograniczonego przeprowadzonego zgodnie z Ustawą Prawo zamówień publicznych z 
dnia 29 stycznia 2004 roku ( Dz. U. z 2010r. nr 113, poz. 759 ze zm.) została zawarta 
Umowa następującej treści: 
 

§ 1 

Przedmiot umowy 

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest przebudowa targowiska w miejscowo ści 
Cegłów , zgodnie z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego i zasadami wiedzy 
technicznej, na warunkach wskazanych w ofercie z dnia……….. stanowiącą załącznik 
nr 1 do umowy. 

2. Szczegółowy zakres robót opisany został w SIWZ, w tym: 
1) dokumentacji projektowej, zawierającej następujące opracowania: 

a) projekty: branŜa budowlano-konstrukcyjna, instalacji wody zimnej, ciepłej, 
kanalizacji sanitarnej, instalacji centralnego ogrzewania, wentylacji 
mechanicznej, instalacji elektrycznych, architektura, drogowy - przekazany jako 
załącznik nr 9 do SIWZ; 

b) przedmiar robót - przekazany jako załącznik nr 7 do SIWZ; 
c) specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych - przekazane 

jako załącznik nr 8. do SIWZ; 
3. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu umowy zgodnie z dokumentacją 

projektową oraz specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót, zasadami wiedzy 
technicznej i sztuki budowlanej, obowiązującymi przepisami i polskimi normami oraz 
oddania przedmiotu niniejszej umowy Zamawiającemu w terminie w niej uzgodnionym. 

4. W przypadku rozbieŜności w dokumentacji projektowej (pomiędzy projektem a 
przedmiarami) pierwszeństwo mają zawsze projekty budowlano wykonawcze.   

§ 2 

Termin wykonania zamówienia 

1. Termin rozpoczęcia wykonywania przedmiotu umowy rozpoczyna się z dniem 
protokolarnego przekazania terenu robót Wykonawcy. 

2. Za datę wykonania przez Wykonawcę zobowiązania wynikającego z niniejszej Umowy, 
uznaje się datę złoŜenia w PINB w Mińsku Mazowieckim, kompletnego wniosku o 
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wydanie decyzji o pozwoleniu na uŜytkowanie targowiska nie pó źniej jednak ni Ŝ do 
dnia 31 pa ździernika 2013r.  

§ 3 

Obowi ązki Zamawiaj ącego  

Do obowiązków Zamawiającego naleŜy: 
1) Wprowadzenie i protokolarne przekazanie Wykonawcy terenu robót , w terminie do 7 

dni licząc od dnia podpisania umowy wraz z przekazaniem oryginału dokumentacji 
projektowej.  

2) Zapewnienie na swój koszt nadzoru inwestorskiego; 
3) Nadzór inwestorski z ramienia Zamawiającego sprawować będą: 

a) branŜa konstrukcyjno-budowlana  ............................................................................... 
posiadający uprawnienia .......................................... tel. ...........................................  

b) branŜa instalacyjna w zakresie instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 
wodociągowych i kanalizacyjnych ............................................................................... 
posiadający uprawnienia .......................................... tel. ...........................................  

c) branŜa instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i 
elektroenergetycznych ................................................................................................ 
posiadający uprawnienia .......................................... tel. ...........................................  

 
4) Wskazanie miejsc poboru energii elektrycznej i wody; 
5) Odebranie przedmiotu Umowy po sprawdzeniu jego naleŜytego wykonania; 
6) Terminowa zapłata wynagrodzenia za wykonane i odebrane prace. 

     § 4 

Obowi ązki Wykonawcy 

1. Do obowiązków Wykonawcy naleŜy (bez odrębnego wynagrodzenia): 
1) Przejęcie terenu robót od Zamawiającego, zorganizowania placu budowy, 

zapewnienia i opłacenia kierownika budowy; 
2) Kierownikiem budowy z ramienia Wykonawcy będzie 

............................................... posiadający uprawnienia budowlane 

......................................................................, tel. .................................................  
3) Zabezpieczenie i wygrodzenie terenu robót; 
4) Zapewnienie dozoru mienia na terenie robót na własny koszt; 
5) Wykonania przedmiotu umowy z materiałów własnych i fabrycznie nowych 

odpowiadających wymaganiom określonym w art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 z 
późniejszymi zmianami), okazania, na kaŜde Ŝądanie Zamawiającego lub 
Inspektora nadzoru inwestorskiego, certyfikatów zgodności z polską normą lub 
aprobatą techniczną kaŜdego uŜywanego na budowie wyrobu; 

6) Zapewnienia na własny koszt transportu odpadów do miejsc ich wykorzystania 
przez Zamawiającego lub utylizacji, łącznie z kosztami utylizacji; 

7) Jako wytwarzający odpady – do przestrzegania przepisów prawnych wynikających 
z następujących ustaw: 

a) Ustawy z dnia 27.04.2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr z 2008 r. 
Nr 25, poz. 150 z późniejszymi zmianami), 

b) Ustawy z dnia 27.04.2001r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r., Nr 185, poz. 1243 
z późniejszymi zmianami), 

Powołane przepisy prawne Wykonawca zobowiązuje się stosować  
z uwzględnieniem ewentualnych zmian stanu prawnego w tym zakresie. 

8) Usunięcie na własny koszt z terenu budowy elementów ściany oporowej typu L 
wys. 2,0m szt. 12, budynku blaszanego o wym. 2,0x5,4 i wys. 2,4m.   
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9) Ponoszenia pełnej odpowiedzialności za stan i przestrzeganie przepisów bhp, 
ochronę p.poŜ i dozór mienia na terenie robót, jak i za wszelkie szkody powstałe 
w trakcie trwania robót na terenie przyjętym od Zamawiającego lub mających 
związek z prowadzonymi robotami; 

10) Terminowego wykonania i przekazania do eksploatacji przedmiotu umowy oraz 
oświadczenia, Ŝe roboty ukończone przez niego są całkowicie zgodne z umową i  
odpowiadają potrzebom, dla których są przewidziane według umowy; 

11) Ponoszenia pełnej odpowiedzialności za stosowanie i bezpieczeństwo wszelkich 
działań prowadzonych na terenie robót i poza nim, a związanych z wykonaniem 
przedmiotu umowy; 

12) Ponoszenia pełnej odpowiedzialności za szkody oraz następstwa nieszczęśliwych 
wypadków pracowników i osób trzecich, powstałe w związku z prowadzonymi 
robotami, w tym takŜe ruchem pojazdów; 

13) Dostarczanie niezbędnych dokumentów potwierdzających parametry techniczne 
oraz wymagane normy stosowanych materiałów i urządzeń w tym np. wyników 
oraz protokołów badań, sprawozdań i prób dotyczących realizowanego przedmiotu 
niniejszej Umowy.  

14) Zabezpieczenie instalacji, urządzeń i obiektów na terenie robót i w jej 
bezpośrednim otoczeniu, przed ich zniszczeniem lub uszkodzeniem w trakcie 
wykonywania robót; 

15) Dbanie o porządek na terenie robót oraz utrzymywanie terenu robót w naleŜytym 
stanie i porządku oraz w stanie wolnym od przeszkód komunikacyjnych; 

16) Uporządkowanie terenu budowy po zakończeniu robót, zaplecza budowy, jak 
równieŜ terenów sąsiadujących zajętych lub uŜytkowanych przez Wykonawcę w 
tym dokonania na własny koszt renowacji zniszczonych lub uszkodzonych w 
wyniku prowadzonych prac obiektów, fragmentów terenu dróg, nawierzchni lub 
instalacji; 

17) Kompletowanie w trakcie realizacji robót wszelkiej dokumentacji zgodnie z 
przepisami Prawa budowlanego oraz przygotowanie do odbioru końcowego 
kompletu protokołów niezbędnych przy odbiorze wraz z dokumentacją 
powykonawczą; 

18) Usunięcie wszelkich wad i usterek stwierdzonych przez nadzór inwestorski w 
trakcie trwania robót w terminie nie dłuŜszym niŜ termin technicznie uzasadniony i 
konieczny do ich usunięcia; 

19) Ponoszenie wyłącznej odpowiedzialności za wszelkie szkody będące 
następstwem niewykonania lub nienaleŜytego wykonania przedmiotu umowy, 
które to szkody Wykonawca zobowiązuje się pokryć w pełnej wysokości; 

20) Posiadanie ubezpieczenia prowadzonej działalności gospodarczej w zakresie 
realizowanym w ramach niniejszej umowy, przez okres co najmniej od daty 
podpisania umowy do czasu odbioru końcowego. Na kaŜde Ŝądanie 
Zamawiającego Wykonawca jest obowiązany okazać aktualną opłaconą polisę 
ubezpieczeniową lub inny dokument potwierdzający posiadanie aktualnego 
ubezpieczenia. Ubezpieczenie musi  obejmować, co najmniej : 
a) Ubezpieczenie w pełnym zakresie od odpowiedzialności cywilnej kontraktowej 
w związku z realizacją niniejszej umowy, ubezpieczenia od zniszczenia wszelkiej 
własności spowodowanego działaniem, zaniechaniem lub niedopatrzeniem 
pracowników Wykonawcy w wysokości, co najmniej wartości kontraktu, 
b) Ubezpieczenie w pełnym zakresie od odpowiedzialności cywilnej deliktowej 
z tytułu prowadzonej działalności wobec powierzonego mienia i osób trzecich od 
zniszczenia wszelkiej własności spowodowanego działaniem, zaniechaniem lub 
niedopatrzeniem Wykonawcy z polisą OC na sumę ubezpieczenia równą, co 
najmniej wartości kontraktu. Wykonawca przedstawi Zamawiającemu kopie ww. 
polis ubezpieczeniowych; 
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21) Niezwłoczne informowanie Zamawiającego (Inspektora nadzoru inwestorskiego) o 
problemach technicznych lub okolicznościach, które mogą wpłynąć na jakość 
robót lub termin zakończenia robót;  

22) MontaŜ wodomierza  na zuŜytą wodę, oraz licznika energii elektrycznej oraz 
wnoszenie opłat zgodnie ze wskazaniami licznika wody i energii elektrycznej. 

2. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić wykonanie i kierowanie robotami objętymi 
umową przez osoby posiadające stosowne kwalifikacje zawodowe i uprawnienia 
budowlane. 

3. Kierownik budowy (robót) działać będzie w granicach umocowania określonego 
w ustawie Prawo budowlane. 

4. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania i przekazania Zamawiającemu Instrukcję 
Bezpieczeństwa PoŜarowego dla Targowiska Gminnego. Wykonawca zobowiązany 
jest do oznakowania i wyposaŜenia w sprzęt przeciwpoŜarowy  targowiska zgodnie z 
opracowaną i zatwierdzoną przez Zamawiającego instrukcją.   

5. Wykonawca w imieniu Zamawiającego zobowiązany  jest do przygotowania i złoŜenia  
kompletnego zawiadomienia do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o 
zakończeniu budowy co najmniej 21 dni przed zamierzonym terminem przystąpienia 
do uŜytkowania obiektów kat XXVI.  

6. Wykonawca w imieniu Zamawiającego zobowiązany  jest do przygotowania i złoŜenia  
kompletnej dokumentacji do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w celu 
uzyskania ostatecznej decyzji o pozwoleniu na uŜytkowania obiektów kat. XVII i XXII.  

§ 5 

Wynagrodzenie i zapłata wynagrodzenia 

1. Za wykonanie przedmiotu Umowy, określonego w §1 niniejszej Umowy, Strony 
ustalaj ą wynagrodzenie ryczałtowe  w wysokości _ . _ _ _ . _ _ _ , _ _  złotych 
(słownie złotych: ...........................................................................................). 
Wynagrodzenie obejmuje naleŜny  podatek VAT, w kwocie .................. złotych. 

2. Wynagrodzenie ryczałtowe o którym mowa w ust 1. obejmuje wszystkie koszty 
związane z realizacją robót objętych dokumentacj ą projektow ą i specyfikacj ą 
techniczn ą wykonania i odbioru robót,  zgodnego z przepisami techniczno-
budowlanymi oraz zasadami wiedzy technicznej i terminowego wykonania przedmiotu 
umowy, w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów 
związanych z realizacją przedmiotu umowy, a takŜe oddziaływania innych czynników 
mających lub mogących mieć wpływ na koszty. Wykonawca przy tak przyjętym 
wynagrodzeniu nie moŜe Ŝądać jego podwyŜszenia nawet, gdyby okazało się podczas 
realizacji, Ŝe są konieczne do wykonania przedmiotu umowy i osiągnięcia celów w niej 
określonych, roboty tymczasowe i prace towarzyszące, które nie wynikają wyraźnie z 
opisu robót, innych postanowień umownych. W wynagrodzeniu uwzględniono 
wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia, w tym koszty robocizny, 
materiałów, pracy sprzętu, środków transportu technologicznego niezbędnego do 
wykonania robót zgodnie z dokumentacją projektową oraz wymogami zawartymi w 
specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót, kosztami robót 
towarzyszących i tymczasowych (m.in. utrzymanie i likwidacja placu budowy, zuŜycie 
wody i energii elektrycznej, kosztami zwałki, koszty prowadzenia kierownictwa robót,  
a takŜe koszty robót, które wynikają z wiedzy technicznej, w celu prawidłowego 
wykonania i przekazania przedmiotu umowy do eksploatacji. 

3. Wynagrodzenie umowne wymienione w ust. 1 ulegnie zmianie tylko w przypadkach 
przewidzianych w tej umowie na warunkach określonych w § 12 ust. 2 umowy.  

4. Roboty zamienne Wykonawca zobowiązany jest wykonać przy zachowaniu cen, norm i 
parametrów wynikających z niniejszej umowy.. 
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5. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie 
moŜe być podstawą do Ŝądania zmiany wynagrodzenia ryczałtowego określonego w 
ust. 1 niniejszego paragrafu. 

6. Wykonawca oświadcza, Ŝe jest płatnikiem podatku VAT, uprawnionym do wystawienia 
faktury VAT.  

7. Rozliczenie pomiędzy Stronami nastąpi w dwóch etapach. Pierwszy etap po 
wykonaniu 50% zakresu prac przewidzianych umową.  Drugi etap po zakończeniu 
całości prac.  

8. Protokoły odbioru robót sporządzone będą przez kierownika budowy (robót), na 
podstawie elementów zestawionych w tabeli elementów rozliczeniowych, którą 
przygotuje Wykonawca i uzgodni z Zamawiającym niezwłocznie po podpisaniu umowy 
i dokonaniu odbioru końcowego. 

9. Płatności będą dokonywane przelewem na wskazany przez Wykonawcę rachunek 
bankowy, w terminie 21 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo 
wystawionej faktury wraz z zatwierdzonym przez Inspektora Nadzoru i Zamawiającego  
protokołem odbioru robót. 

10. W przypadku ograniczenia zakresu robót, wynagrodzenie naleŜne Wykonawcy 
zostanie pomniejszone o wartość tych robót, ustaloną na podstawie kosztorysu 
ofertowego. 

11. Rozliczenie ostateczne za wykonanie przedmiotu umowy  zostanie dokonane na 
podstawie faktury VAT wraz z protokołem odbioru końcowego robót oraz po 
przedło Ŝeniu kopii faktur potwierdzaj ących rozliczenie si ę Wykonawcy 
z Podwykonawcami. Odbiór końcowy nie moŜe być dokonany przed datą uzyskania 
prawomocnej decyzji zezwalającej na uŜytkowanie obiektu, wydanej przez 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

12. W przypadku nie rozliczenia się Wykonawcy z Podwykonawcami za wykonane roboty 
przyjęte bez wad protokołem końcowego odbioru robót, Zamawiający przekaŜe 
naleŜności bezpośrednio na rachunek (-ki) Podwykonawcy(-ów).    

13. Wykonawca przedłoŜy Zamawiającemu końcową fakturę w terminie do 14 dni po 
ostatecznym odbiorze przedmiotu umowy.    

14. Za datę zapłaty przyjmuje się datę wydania przez Zamawiającego dyspozycji swojemu 
bankowi do przelania środków na rachunek  Wykonawcy. 

§ 6 

Odbiory 

1. Strony zgodnie postanawiają, Ŝe będą stosowane następujące rodzaje odbiorów robót: 
1) Odbiory częściowe stanowiące podstawę do wystawiania faktur częściowych za 

wykonanie części robót, 
2) Odbiory robót zanikających i ulegających zakryciu, 
3) Odbiór końcowy. 

2. Odbiory częściowe oraz odbiory robót zanikających i ulegających zakryciu, 
dokonywane będą przez Inspektora nadzoru inwestorskiego. Wykonawca winien 
zgłaszać gotowość do odbiorów, o których mowa wyŜej, wpisem do Dziennika budowy 
z odpowiednim wyprzedzeniem umoŜliwiającym podjęcie działań przez Inspektora 
nadzoru inwestorskiego. 

3. Wykonawca zgłosi Zamawiającemu gotowość do odbioru końcowego, pisemnie 
bezpośrednio w siedzibie Zamawiającego, po uzyskaniu prawomocnego pozwolenia 
na uŜytkowania nie później niŜ na dwa dni robocze przed planowanym terminem 
odbioru. 

4. Podstawą zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru końcowego, będzie 
faktyczne wykonanie robót, potwierdzone w Dzienniku budowy wpisem dokonanym 
przez kierownika budowy (robót) potwierdzonym przez Inspektora nadzoru 
inwestorskiego, oraz uzyskanie prawomocnej decyzji na uŜytkowanie. 
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5. Wraz ze zgłoszeniem do odbioru końcowego Wykonawca przekaŜe Zamawiającemu 
następujące dokumenty: 
1) Dziennik budowy, 
2) dokumentację powykonawczą, opisaną i skompletowaną w dwóch egzemplarzach, 
3) wymagane dokumenty, protokoły i zaświadczenia z przeprowadzonych prób 

i sprawdzeń, instrukcje uŜytkowania, dokumenty gwarancyjne i inne dokumenty 
wymagane stosownymi przepisami, 

4) Oświadczenie Kierownika budowy (robót) o zgodności wykonania robót 
z dokumentacją projektową, obowiązującymi przepisami i normami, 

5) dokumenty (atesty, certyfikaty) potwierdzające, Ŝe wbudowane wyroby budowlane 
są zgodne z art. 10 ustawy Prawo budowlane (opisane i ostemplowane przez 
Kierownika robót), 

6) Instrukcję Bezpieczeństwa PoŜarowego dla Targowiska Gminnego. 
7) pozostałe dokumenty w szczególności autoryzacje i deklaracje zgodności 

producenta potwierdzające naleŜyte wykonanie przedmiotu zamówienia.  
6. Zamawiający wyznaczy i rozpocznie czynności odbioru końcowego w terminie do 7 dni 

roboczych od daty zawiadomienia go o osiągnięciu gotowości do odbioru końcowego. 
7. Zamawiający zobowiązany jest do dokonania lub odmowy dokonania odbioru 

końcowego, w terminie 14 dni od dnia rozpoczęcia tego odbioru. 
8. W przypadku stwierdzenia w trakcie odbioru wad lub usterek, Zamawiający moŜe 

odmówić odbioru do czasu ich usunięcia a Wykonawca usunie je na własny koszt 
w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.  

9. W razie nie usunięcia w ustalonym terminie przez Wykonawcę wad i usterek 
stwierdzonych przy odbiorze końcowym, w okresie gwarancji oraz przy przeglądzie 
gwarancyjnym, Zamawiający jest upowaŜniony do ich usunięcia na koszt Wykonawcy. 

§ 7 

Zabezpieczenie nale Ŝytego wykonania umowy 

1. Strony potwierdzają, Ŝe przed zawarciem umowy Wykonawca wniósł zabezpieczenie 
naleŜytego wykonania umowy w wysokości 10% wynagrodzenia ofertowego (ceny 
ofertowej brutto), o którym mowa w § 5 ust. 1, tj. ........................................... zł 
(słownie złotych ............................................................................................................) 
w formie  .........................................................................................................................  

2. Zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy zostanie zwrócone Wykonawcy 
w następujących terminach: 
1) 70% wysokości zabezpieczenia – w ciągu 30 dni od dnia podpisania protokołu 

odbioru końcowego (wykonania zamówienia) i uznania przez Zamawiającego za 
naleŜycie wykonanego;  

2) 30% wysokości zabezpieczenia – najpóźniej w 15 dniu od upływu okresu gwarancji 
i rękojmi za wady.  

3. Zamawiający ma prawo bez uzyskiwania dodatkowej akceptacji wykonawcy, kwotę 
zabezpieczenia wraz z odsetkami przeznaczyć na pokrycie naleŜności za usunięcie wad 
lub usterek powstałych z winy Wykonawcy, ujawnionych w czasie robót lub w okresie 
rękojmi i gwarancji, których Wykonawca nie usunie w terminie określonym w protokole 
stwierdzenia usterki. O wysokości kwoty zabezpieczenia wykorzystanej na ten cel 
Zamawiający powiadomi Wykonawcę pisemnie.  

§ 8 

Kary umowne 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
a) Za zwłokę w zakończeniu wykonania przedmiotu umowy – w wysokości 0,3% 

wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1 za kaŜdy rozpocz ęty  dzień zwłoki 
(termin zakończenia robót określono w § 2 ust. 2 niniejszej umowy), 
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b) Za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi – 
w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, określonego w §5 ust. 1 za kaŜdy 
rozpocz ęty  dzień opóźnienia liczonego od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, 

c) Za odstąpienie od umowy z przyczyn leŜących po stronie Wykonawcy – w 
wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1, 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania na zasadach 
ogólnych, o ile wartość faktycznie poniesionych szkód przekracza wysokość kar 
umownych. 

3. Wykonawca nie moŜe zbywać ani przenosić na rzecz osób trzecich praw  
i wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy. 

4. Wykonawca zapłaci karę w wysokości 10 000zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) w 
przypadku wprowadzenie na budowę podwykonawcy bez zgłoszenia go i uzyskania 
zgody Zamawiającego. 

§ 9 

Umowne prawo odst ąpienia od umowy 

1.  Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy: 
1) Wykonawca przerwał z przyczyn leŜących po stronie Wykonawcy realizację 

przedmiotu umowy i przerwa ta trwa dłuŜej niŜ 14 dni – w terminie 14 dni od dnia 
powzięcia przez Zamawiającego informacji o upływie 14 - dniowego terminu 
przerwy w realizacji umowy;  

2) Wystąpi istotna zmiana okoliczności powodująca, Ŝe wykonanie umowy nie leŜy 
w interesie publicznym, czego nie moŜna było przewidzieć w chwili zawarcia umowy 
– odstąpienie od umowy w tym przypadku moŜe nastąpić w terminie 30 dni od 
powzięcia wiadomości o powyŜszych okolicznościach. W takim wypadku 
Wykonawca moŜe Ŝądać jedynie wynagrodzenia naleŜnego mu z tytułu wykonania 
części umowy; 

3) Wykonawca realizuje roboty przewidziane niniejszą umową w sposób niezgodny 
z niniejszą umową, dokumentacją projektową, specyfikacjami technicznymi 
lub wskazaniami Zamawiającego - w terminie 14 dni od dnia stwierdzenia przez 
Zamawiającego danej okoliczności.  

2.  Odstąpienie od umowy, o którym mowa w ust. 1  powinno nastąpić w formie pisemnej 
pod rygorem niewaŜności takiego oświadczenia i powinno zawierać uzasadnienie. W 
przypadku odstąpienia od umowy przez zamawianego z przyczyn leŜących po stronie 
Wykonawcy Zamawiający powoła w tym celu w ciągu 7 dni komisję z udziałem 
przedstawili Zamawiającego i Wykonawcy w celu wykonania inwentaryzacji budowy i 
rozliczenia się finansowego z Wykonawcą. Do czasu wykonania inwentaryzacji za 
budowę odpowiada Wykonawca.  

3.  JeŜeli Wykonawca będzie wykonywał przedmiot umowy wadliwie, albo sprzecznie 
z umową Zamawiający moŜe wezwać go do zmiany sposobu wykonywania umowy 
i wyznaczyć mu w tym celu odpowiedni termin; po bezskutecznym upływie 
wyznaczonego terminu Zamawiający moŜe od umowy odstąpić, powierzyć 
poprawienie lub dalsze wykonanie przedmiotu umowy innemu podmiotowi na koszt 
Wykonawcy. 

§ 10 

Umowy o podwykonawstwo  

1. Wykonawca moŜe powierzyć, zgodnie z ofertą Wykonawcy, wykonanie części robót lub 
usług podwykonawcom pod warunkiem, Ŝe posiadają oni kwalifikacje do ich 
wykonania i zostali wskazani w ofercie Wykonawcy.  
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2. Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o wyraŜenie zgody na 
podwykonawcę, który będzie uczestniczył w realizacji przedmiotu umowy. Wraz 
z wnioskiem Wykonawca przedstawia umowę lub jej projekt. Umowa lub projekt 
umowy pomiędzy Wykonawcą a podwykonawcą powinien w szczególności zastrzegać 
spełnienie przez podwykonawcę wymagań związanych z gwarancją jakości i rękojmią 
za wady. 

3. Zamawiający moŜe zaŜądać od Wykonawcy przedstawienia dokumentów 
potwierdzających kwalifikacje podwykonawcy. Zamawiający wyznacza termin na 
dostarczenie powyŜszych dokumentów, termin ten jednak nie moŜe być krótszy niŜ 
3 dni. 

4. Zamawiający w terminie 14 dni od otrzymania wniosku moŜe zgłosić sprzeciw lub 
zastrzeŜenia i Ŝądać zmiany wskazanego podwykonawcy z podaniem uzasadnienia. 

5. JeŜeli Zamawiający w terminie 14 dni od przedstawienia mu przez Wykonawcę umowy 
z podwykonawcą lub jej projektu wraz z częścią dokumentacji dotyczącą wykonania 
robót określonych w umowie lub projekcie, nie zgłosi na piśmie sprzeciwu lub 
zastrzeŜeń, uwaŜa się, Ŝe wyraził zgodę na zawarcie umowy. 

6. Do zawarcia umowy przez podwykonawcę z dalszym podwykonawcą wymagana jest 
zgoda Zamawiającego i Wykonawcy. Ustalenia zawarte w ust. 5 stosuje się 
odpowiednio. 

7. Umowa pomiędzy Wykonawcą a podwykonawcą powinna być zawarta w formie 
pisemnej pod rygorem niewaŜności.  

8. Treść umowy z podwykonawcą nie moŜe być sprzeczna z treścią umowy zawartej z 
wykonawcą.  

9. W przypadku powierzenia przez Wykonawcę realizacji robót podwykonawcy, 
Wykonawca jest zobowiązany do dokonania we własnym zakresie zapłaty 
wynagrodzenia naleŜnego Podwykonawcy z zachowaniem terminów płatności 
określonych w umowie z Podwykonawcą.  

10. Wykonawca obowiązany jest, najpóźniej w dacie wymagalności płatności 
wynagrodzenia naleŜnego podwykonawcy, przedstawić Zamawiającemu dowód 
dokonania płatności dla podwykonawcy oraz oświadczenie podwykonawcy  
o otrzymaniu naleŜności. 

11. Wykonawca zobowiązany jest do składania, wraz z fakturą, pisemnego potwierdzenia 
przez podwykonawcę, którego wierzytelność jest częścią składową Wykonawcy 
wystawionej faktury, dokonania zapłaty na rzecz tego podwykonawcy. Potwierdzenie 
powinno zawierać zestawienie kwot, które były naleŜne podwykonawcy z tej faktury. 

12. W przypadku niedostarczenia potwierdzenia, o którym mowa w ust. 9 Zamawiający 
zatrzyma z bieŜącej naleŜności Wykonawcy kwotę w wysokości równej naleŜności 
podwykonawcy, do czasu otrzymania tego potwierdzenia. Ustalenia niniejszego 
paragrafu stosuje się odpowiednio do umów podwykonawców z kolejnymi 
podwykonawcami. W przypadku niedostarczenia potwierdzenia, o którym mowa w 
ust. 9 Zamawiający zatrzyma z bieŜącej naleŜności Wykonawcy kwotę w wysokości 
równej naleŜności podwykonawcy, do czasu otrzymania tego potwierdzenia. 

13. Nie zastosowanie się Wykonawcy do wymogów wynikających z zapisów niniejszego 
paragrafu upowaŜnia Zamawiającego do podjęcia wszelkich niezbędnych kroków w 
celu wyegzekwowania od Wykonawcy i wszystkich podwykonawców powyŜszych 
ustaleń aŜ do odstąpienia od umowy z Wykonawcą z winy Wykonawcy włącznie. 

14. JeŜeli w terminie określonym w umowie z Podwykonawcą Wykonawca nie dokona 
w całości lub w części zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy a Podwykonawca 
zwróci się z Ŝądaniem zapłaty tego wynagrodzenia bezpośrednio przez 
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Zamawiającego na podstawie art. 647¹ § 5 kc i udokumentuje zasadność takiego 
Ŝądania fakturą zaakceptowaną przez Wykonawcę i dokumentami potwierdzającymi 
wykonanie i odbiór fakturowanych robót, Zamawiający zapłaci na rzecz 
Podwykonawcy kwotę będącą przedmiotem jego Ŝądania, przed rozliczeniem 
ostatecznym z wykonawcą. 

15. Wykonawca wyraŜa zgodę na potrącenie przez Zamawiającego z jego wynagrodzenia 
nie zapłaconych w terminie naleŜności dla Podwykonawców i dokonania zapłaty 
naleŜnego Podwykonawcy wynagrodzenia, przed uregulowaniem faktury końcowej.  

16. Wykonanie prac w podwykonawstwie nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za 
wykonanie obowiązków wynikających z umowy i obowiązujących przepisów prawa. 
Wykonawca odpowiada za działania i zaniechania podwykonawców jak za własne. 

 

§ 11 

Gwarancja jako ści i uprawnienia z tytułu gwarancji i r ękojmi 
1. Wykonawca udziela Zamawiającemu 36 miesięcznej gwarancji na wykonane roboty 

budowlane, licząc od dnia podpisania (bez uwag) protokołu odbioru końcowego. 
NiezaleŜnie od udzielonej gwarancji Wykonawca jest odpowiedzialny z tytułu r ękojmi 
za wady przedmiotu zamówienia w okresie 36 miesi ęcy, licząc od dnia odbioru 
ostatecznego przedmiotu zamówienia, na zasadach określonych w przepisach 
Kodeksu cywilnego i prawa budowlanego. 

2. Termin przekazania przedmiotu umowy protokołem odbioru końcowego  
w uŜytkowanie jest datą rozpoczęcia okresu gwarancji i rękojmi, który to biegnie 
równolegle. 

3. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad i 
usterek w terminie 7 dni licząc od daty pisemnego (listem lub faksem) powiadomienia 
przez Zamawiającego. Okres gwarancji zostanie przedłuŜony o czas naprawy.  

4. Wady, które wystąpiły w okresie gwarancyjnym nie zawinione przez Zamawiającego, 
Wykonawca usunie w ciągu 7 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia. 

5. Zamawiający ma prawo dochodzić uprawnień z tytułu rękojmi za wady, niezaleŜnie od 
uprawnień wynikających z gwarancji. 

6. Wykonawca odpowiada za wady w wykonaniu przedmiotu umowy równieŜ po okresie 
rękojmi, jeŜeli Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o wadzie przed upływem okresu 
rękojmi. 

7. JeŜeli Wykonawca nie usunie wad w terminie 14 dni od daty wyznaczonej przez 
Zamawiającego na ich usunięcie, to Zamawiający moŜe zlecić usunięcie wad stronie 
trzeciej na koszt Wykonawcy. W tym przypadku koszty usuwania wad będą pokrywane 
w pierwszej kolejności z zatrzymanej kwoty będącej zabezpieczeniem naleŜytego 
wykonania umowy. 

8. JeŜeli koszt usunięcia wad przekroczy wartość zabezpieczenia, Zamawiający moŜe 
dochodzić roszczeń w sądzie właściwym dla siedziby Zamawiającego. 

9. Okres gwarancji ulega wydłuŜeniu o czas potrzebny na usunięcie wad. 
10. W okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego 

zawiadomienia Zamawiającego w terminie 7 dni o: 
1) zmianie siedziby lub nazwy firmy Wykonawcy; 
2) zmianie osób reprezentujących Wykonawcę; 
3) ogłoszeniu upadłości Wykonawcy; 
4) likwidacji firmy Wykonawcy; 
5) zajęciu majątku Wykonawcy. 
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§ 12 

Zmiana umowy 
1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści niniejszej umowy, wymagają aneksu 

sporządzonego z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem niewaŜności. 
2. Zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy. Dopuszczalne zmiany postanowień 
umowy oraz określenie warunków zmian: 
1) zmiany dokumentacji projektowej przez Zamawiającego, nie prowadzącej do 

zmiany przedmiotu zamówienia, określonej w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia i umowie, w wyniku zaistnienia sytuacji, której nie moŜna było 
przewidzieć w chwili zawarcia umowy, a zmiana jest konieczna, tj. wad 
projektowych których Wykonawca nie miał obowiązku sprawdzić, a które 
uniemoŜliwiają prawidłowe wykonanie umowy, ustala się następujący tok 
postępowania:  

a) gdy wykonanie robót z projektu zamiennego nie podwyŜszy wynagrodzenia, 
 o którym mowa w § 5 ust.1 umowy: 
a1) obniŜenie wynagrodzenia za niewykonane roboty, 
a2) zlecenie wykonania robót wynikających z dokumentacji projektowej zamiennej, z 
zastosowaniem cen jednostkowych z kosztorysu ofertowego,  
a w przypadku ich braku  dla ustalenia ceny jednostkowej będą miały zastosowanie 
jako maksymalne średnie kwartalne stawki składników cenotwórczych (stawka 
robocizny netto, materiały wraz z kosztami zakupów, sprzęt, koszty pośrednie i zysk), 
publikowane w wydawnictwie SEKOCENBUD  
z okresu realizacji robót. W przypadku braku cen materiałów i sprzętu w  wyŜej 
wymienionym wydawnictwie wg cen rynkowych uzgodnionych z Zamawiającym, w 
oparciu o ogólnodostępne katalogi nakładów rzeczowych. W sytuacji powyŜszej aneks 
moŜe dotyczyć ewentualnego obniŜenia wynagrodzenia, jeŜeli wartość robót z pkt. a2) 
jest niŜsza niŜ wartość z pkt. a1) lub/i terminu realizacji gdy zajdzie uzasadniona 
konieczność. 
b) gdy wykonanie robót z projektu zamiennego podwyŜszyłoby wynagrodzenie  
z § 5 ust.1 umowy: 
b1) obniŜenie wynagrodzenia za niewykonane roboty; 
b2) wykonanie tych robót będzie przedmiotem odrębnego postępowania, ich 
wykonanie nie będzie przedmiotem niniejszej umowy. W tej sytuacji aneks dotyczyć 
będzie obniŜenia wynagrodzenia oraz terminu realizacji gdy zajdzie uzasadniona 
konieczność. 
2) wystąpienia konieczności ograniczenia zakresu rzeczowego przedmiotu 
zamówienia, 
3) konieczności zmiany terminu realizacji w związku z: 

� z brakiem moŜliwości prowadzenia robót na skutek obiektywnych warunków 
klimatycznych lub 

� działaniem siły wyŜszej w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego lub 
� nieterminowym, z przyczyn niezaleŜnych od Wykonawcy, przekazania przez 

Zamawiającego terenu budowy Wykonawcy lub 
� wstrzymaniem prac budowlanych przez właściwy organ z przyczyn 

niezawinionych przez Wykonawcę lub 
� opóźnieniem związanym z uzyskiwaniem przez Wykonawcę niezbędnych w 

myśl ustawy Prawo budowlane dokumentów lub 
� innymi okolicznościami niepowstałymi z winy Wykonawcy  

3. Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego przesyłania do Zamawiającego 
pisemnej informacji o zmianie danych Wykonawcy zawartych w umowie. Zmiana ta nie 
wymaga dokonania zmiany umowy.  



IZP.341.1.2013 –  „Przebudowa targowiska w miejscowości Cegłów” 

4. W przypadku nie powiadomienia przez Wykonawcę Zamawiającego o zmianie danych 
zawartych w umowie, wszelką korespondencję wysyłaną przez Zamawiającego zgodnie 
z posiadanymi przez niego danymi strony uznają za doręczoną. 

 
 

§ 13 

Postanowienia ko ńcowe 

1. Wszelkie spory, mogące wyniknąć z tytułu niniejszej umowy, będą rozstrzygane przez 
sąd właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy ustaw: ustawy z 
dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze 
zm.), ustawy z dnia 07.07.1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 
1623 z późniejszymi zmianami) oraz Kodeksu cywilnego, o ile przepisy ustawy Prawo 
zamówień publicznych nie stanowią inaczej oraz postanowienia  Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia przedmiotowego zamówi enia.   

 

§ 14 

1. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach dwa egzemplarze dla 
Zamawiającego, jeden egzemplarz dla Wykonawcy. 

 
 
ZAMAWIAJ ĄCY        WYKONAWCA 
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Załącznik nr 2 
 

 

 

 

 

 

    Zamawiaj ący: 
   
   

 
OFERTA 

 

Odpowiadając na ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na przebudowę targowiska w 
miejscowości Cegłów oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z wymogami 
zawartymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia za cenę: 
 

CENA OFERTOWA RYCZAŁTOWA  ............................................................................... ZŁ 

słownie złotych: ...................................................................................................................... 

................................................................................................................................................ 

Cena zawiera podatek VAT, w wysokości ..........% 

 

2. Oświadczamy, Ŝe: 
1) Zobowiązujemy się wykonać zamówienie w terminie do dnia ............................... 
2) na wykonane roboty i zastosowane materiały udzielamy gwarancji zgodnie z 

warunkami podanymi w SIWZ;  
3) akceptujemy warunki płatności; 
4) zapoznaliśmy się z warunkami podanymi przez Zamawiającego w SIWZ 

i nie wnosimy do nich Ŝadnych zastrzeŜeń, 
5) uzyskaliśmy wszelkie niezbędne informacje do przygotowania oferty i wykonania 

zamówienia. 
6) akceptujemy istotne postanowienia umowy oraz termin realizacji przedmiotu 

zamówienia podany przez Zamawiającego, 
7) uwaŜamy się za związanych niniejszą ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu 

składania ofert, 
8) podwykonawcom zamierzamy powierzyć wykonanie następujących części 

zamówienia: 
a) ….. 
b) ….. 
c) ….. 

 

2. W przypadku udzielenia nam zamówienia zobowiązujemy się do zawarcia umowy w 
miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego; 

3. Oferta została złoŜona na …………………….. stronach  
4. Do oferty dołączono następujące dokumenty: 

•     
•          
•    

 
 
 
 

Pieczęć Wykonawcy 
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Nazwa i adres WYKONAWCY  : 
...............................................................................................................................................
.................................................................................................. 
NIP .......................................................    
REGON .................................................................. 
Adres, na który Zamawiający powinien przesyłać ewentualną korespondencję: 
............................................................................................................................................... 
 
Osoba wyznaczona do kontaktów z Zamawiającym:  
...........................................................................................................................  
numer telefonu: (**)  
Numer faksu: (**) 
e-mail    ................................................................................................ 
 
 
 
 
 
............................, dn. _ _ . _ _ . _ _ _ _ r.                 ............................................... 

Podpis osób uprawnionych do składania świadczeń woli 

w imieniu Wykonawcy oraz pieczątka / pieczątki 

 
 

 

UWAGA!  

Wykonawcy składający ofertę wspólnie w miejscu „Pieczęć Wykonawcy” wpisują dane wszystkich 
Wykonawców występujących wspólnie. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
, 
 
, 
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OŚWIADCZENIE WYKONAWCY O NIEPODLEGANIU WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY PZP 
 
 
 
 

Wykonawca/wykonawcy……….. 

 

 

 

Oświadczenie 1 

 

Składając ofertę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym 

w trybie przetargu nieograniczonego na przebudowę targowiska w miejscowości Cegłów, 

oświadczam/my, Ŝe nie podlegam/my wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, 

poz. 759 z późn. zm.). 

 

 

 

........................., dn. .........................                                                                   ........................................................ 

Podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń wiedzy w imieniu 

Wykonawcy oraz pieczątka / pieczątki/ 

 
 
 
 
 
 
POUCZENIE 
W przypadku Wykonawców w stosunku do których otwarto likwidację lub ogłoszono upadłość, a 
nie podlegają oni wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie 
przesłanek zawartych w art. 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy P.z.p. naleŜy dodatkowo złoŜyć oświadczenie, 
iŜ po ogłoszeniu upadłości Wykonawca zawarł układ zatwierdzony prawomocnym postanowieniem 
sądu, który nie przewiduje zaspokojenia wierzycieli poprzez likwidację majątku upadłego. 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Podpisuje każdy wykonawca składający ofertę. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie 

powyższy dokument podpisuje każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia lub Pełnomocnik 

umocowany do składania oświadczeń wiedzy w imieniu każdego z Wykonawców osobno. 
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OŚWIADCZENIE WYKONAWCY O SPEŁNIANIU WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

OKREŚLONYCH W ART. 22 UST. 1 USTAWY PZP 
 
 
 
 

Wykonawca/Wykonawcy……….. 

 

 

 

Oświadczenie 2 

 

Składając ofertę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym 

w trybie przetargu nieograniczonego na przebudowę targowiska w miejscowości Cegłów,  

oświadczam/my, Ŝe zgodnie z art. 22 ust. 1 pkt 1-4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - 

Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.): 

1. posiadam/my uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeŜeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 

2. posiadam/my niezbędną wiedzę i doświadczenie; 

3. dysponuję/emy odpowiednim potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do 

wykonania zamówienia; 

4. znajduję/emy się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie   

zamówienia. 

 

 

 

........................., dn. .........................                                                                     ........................................................ 

Podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń wiedzy w imieniu 

Wykonawcy oraz pieczątka / pieczątki 

 

 

 

                                                 
2 Podpisuje każdy wykonawca składający ofertę. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie 

powyższy dokument podpisują wszyscy Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie lub Pełnomocnik w ich imieniu. 
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Wykaz wykonanych w ciągu ostatnich pięciu lat robót budowlanych potwierdzających 
spełnianie warunku wiedzy i doświadczenia 

 

Termin realizacji  
 

Nazwa Odbiorcy  
  

Lp. 

Opis 
przedmiotu 
zamówienia 

(z uwzględnieniem 
wykazania realizacji 

określonego zakresu) 

Całkowita 
wartość brutto 

roboty budowlanej 
 

w PLN 
Data 

rozpoczęcia 
Data 

zakończenia 

 

1.      

2.      

3.      

4.      

 

1. Do niniejszego wykazu naleŜy dołączyć dokumenty potwierdzające, Ŝe wyŜej wymienione 
roboty budowlane zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 
ukończone (referencje itp.) 

2. W przypadku, jeśli Wykonawca samodzielnie nie spełnia wymaganego warunku dotyczącego 
posiadania doświadczenia, obowiązany jest przedstawić zobowiązanie innego podmiotu do 
oddania do dyspozycji zasobów określonych w art. 26 ust. 2b ustawy P.z.p., umoŜliwiających 
wykonanie zamówienia - tj. doświadczenia. 

 

 

 

 

 

......................., dn. _ _ . _ _ . _ _ _ _                                                                   ............................................................................. 
Podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń woli 

w imieniu Wykonawcy oraz pieczątka / pieczątki 

 
 
 
 

 
 
 
 

Pieczęć Wykonawcy 
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Wykaz osób, którymi dysponuje lub będzie dysponował wykonawca i które będą 
uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 

zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a 
takŜe zakresu wykonywanych przez nich czynności, potwierdzający spełnienie warunku 

udziału w postępowaniu. 
 
 
LP Nazwisko i imię Funkcja w realizacji 

zamówienia 
Zakres i okres 
doświadczenia 

Opis posiadanych 
kwalifikacji 

zawodowych 

 
 
 
 

    

 
 
 
 

    

 
 
 
 

    

 
 
 
 

    

 

Ponadto o świadczam , Ŝe: 
Pan/Pani (imię i nazwisko)………………………………………………………………….…... spełnia 
wymagania stawiane przed Kierownikiem robót budowlanych, gdyŜ  posiada wymagane 
uprawniania budowlane w zakresie niezbędnym do realizacji niniejszego zamówienia na 
warunkach określonych w umowie oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

 

 

......................., dn. _ _ . _ _ . _ _ _ _                                                                   ............................................................................. 
Podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń woli 

w imieniu Wykonawcy oraz pieczątka / pieczątki 

 
 
 
 

Pieczęć Wykonawcy 


